



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Responsável: EDER BATISTA BRAGA Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: Material de Construção

Pesquisa realizada entre 06/06/2018 18:03:47 e 23/05/2022 12:20:49

Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)

Item 1: LAJOTA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 2.300 | R\$ 54,33 (un) | R\$ 124.959,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima Campus Boa Vista | NºPregão:12020 UASG:158350 | 05/08/2020 | R\$ 54,33 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 54,33 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,33

Item 2: ARGAMASSA AC, EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 585 | R\$ 49,05 (un) | R\$ 28.694,25 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva | NºPregão:22020 UASG:160160 | 17/06/2020 | R\$ 49,05 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 49,05 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,05

Item 3: REJUNTE FLEX, EMBALAGEM PACOTE COM 1 KG, COR A DEFINIR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 / 3 | 770 | R\$ 7,28 (un) | R\$ 5.605,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração | NºPregão:82022 UASG:153163 | 01/02/2022 | R\$ 7,28 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,28 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28



Item 4: TINTA LATEX PVA EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| 1 / 3 | 425 | R\$ 214,52 (un) | R\$ 91.171,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 | COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR - 1 (CBI-1) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CAMPINAS | OC: 180390000012022OC00041 | 02/05/2022 | R\$ 214,52 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 214,52 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,52

Item 5: TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO EMBALAGEM 18 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| 1 / 3 | 210 | R\$ 203,00 (un) | R\$ 42.630,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:92022 UASG:450996 | 04/02/2022 | R\$ 203,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 203,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,00

Item 6: TINTA ESMALTE EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 1 / 3 | 460 | R\$ 75,23 (un) | R\$ 34.605,80 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PENIT."AEVP CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FLÓRIDA PAULISTA | OC: 380229000012022OC00079 | 20/04/2022 | R\$ 75,23 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 75,23 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,23

Item 7: MASSA CORRIDA PVA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 1 / 4 | 360 | R\$ 51,23 (un) | R\$ 18.442,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju | NºPregão:232017 UASG:158393 | 06/02/2018 | R\$ 51,23 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 51,23 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,23



Item 8: MASSA CORRIDA ACRILICA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 200 | R\$ 114,66 (un) | R\$ 22.932,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:432020 UASG:450996 | 16/06/2020 | R\$ 114,66 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 114,66 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,66

Item 9: TINTA PARA PISO EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 340 | R\$ 151,67 (un) | R\$ 51.567,80 | |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO | OC: 1801870000120220C00113 | 12/04/2022 | R\$ 151,67 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 151,67 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,67

Item 10: TINTA PARA PISO EMBALAGEM LATA DE 3,6 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 360 | R\$ 45,33 (un) | R\$ 16.318,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE | NºPregão:962021 UASG:987471 | 08/12/2021 | R\$ 45,33 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 45,33 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,33

Item 11: SELADOR ACRILICO EMBALAGEM LATA 18 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 4 | 350 | R\$ 65,24 (un) | R\$ 22.834,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG | NºPregão:532020 UASG:984643 | 30/07/2020 | R\$ 65,24 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 65,24 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,24



Item 12: CAL VIRGEM COMUM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 1 / 3 | 3.000 | R\$ 17,17 (un) | R\$ 51.510,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE Regional de Transmissão do Pará | NºPregão:152018 UASG:925145 | 19/04/2018 | R\$ 17,17 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 17,17 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Item 13: VERNIZ INCOLOR SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE LATA DE 3,6 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 85,62 (un) | R\$ 8.562,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção | NºPregão:232021 UASG:160157 | 02/12/2021 | R\$ 85,62 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 85,62 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,62

Item 14: ÁGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| 1 / 6 | 170 | R\$ 114,43 (un) | R\$ 19.453,10 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--------------------------------|---------------|----------------|------------|
| 1 | MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG | 10810 | 09/03/2020 | R\$ 114,43 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 114,43 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,43

Item 15: THINNER EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 1 / 3 | 230 | R\$ 84,03 (un) | R\$ 19.326,90 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista | NºPregão:92020 UASG:158476 | 11/08/2020 | R\$ 84,03 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 84,03 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,03



Item 16: BROCHA PARA PINTURA 20 CM COM CABO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 / 3 | 220 | R\$ 7,54 (un) | R\$ 1.658,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG | NºPregão:532020 UASG:984643 | 30/07/2020 | R\$ 7,54 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,54 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Item 17: LIXA D'ÁGUA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 / 4 | 800 | R\$ 1,20 (un) | R\$ 960,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães | NºPregão:142018 UASG:784800 | 22/05/2018 | R\$ 1,20 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,20 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Item 18: VASO SANITÁRIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|------------|
| 2 / 7 | 100 | R\$ 120,50 (un) | R\$ 12.050,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS | Dispensa de Licitação Nº 51333/2018 UASG: 153114 | 01/05/2018 | R\$ 115,00 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada | NºPregão:92017 UASG:160111 | 09/01/2018 | R\$ 126,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 120,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,50

Item 19: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 65 | R\$ 257,72 (un) | R\$ 16.751,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para | NºPregão:12018 UASG:925852 | 26/02/2018 | R\$ 257,72 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 257,72 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,72



Item 20: LAVATÓRIO COMUM SEM COLUNA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 120 | R\$ 84,59 (un) | R\$ 10.150,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital Universitário Alcides Carneiro | NºPregão:42018 UASG:158196 | 19/03/2018 | R\$ 84,59 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 84,59 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,59

Item 21: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 225 | R\$ 25,00 (un) | R\$ 5.625,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA | NºPregão:82018 UASG:120637 | 22/02/2018 | R\$ 25,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 25,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Item 22: VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL PARA DEFICIENTE / PNE, COM ABERTURA FRONTAL E ASSENTO SANITARIO, 44 CM DE ALTURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 60 | R\$ 363,78 (un) | R\$ 21.826,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE | NºPregão:4972021 UASG:453230 | 25/01/2022 | R\$ 363,78 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 363,78 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,78

Item 23: CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, ELEVADA, COMPLETA, CAPACIDADE DE 6,8 A 9 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 160 | R\$ 45,50 (un) | R\$ 7.280,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro | NºPregão:332022 UASG:986001 | 14/01/2022 | R\$ 45,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 45,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50



Item 24: CIMENTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 6 | 4.750 | R\$ 46,50 (un) | R\$ 220.875,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREF.MUN.DE JACUNDA | NºPregão:62020 UASG:980475 | 16/07/2020 | R\$ 46,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 46,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,50

Item 25: RESINA LIQUIDA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 / 3 | 345 | R\$ 8,28 (un) | R\$ 2.856,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE Regional de Transmissão do Pará | NºPregão:152018 UASG:925145 | 19/04/2018 | R\$ 8,28 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,28 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Item 26: FORRO EM LAMINA DE PVC

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 1.350 | R\$ 15,06 (un) | R\$ 20.331,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus_Sao Raimundo Nonato | NºPregão:22018 UASG:158361 | 14/05/2018 | R\$ 15,06 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 15,06 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Item 27: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3 X 9"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 210 | R\$ 11,00 (un) | R\$ 2.310,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | NºPregão:252018 UASG:925450 | 08/03/2018 | R\$ 11,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 11,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00



Item 28: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1.1/2 X 13",

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 210 | R\$ 11,00 (un) | R\$ 2.310,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | NºPregão:252018 UASG:925450 | 08/03/2018 | R\$ 11,00 |
| Valor Unitário | | | R\$ 11,00 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Item 29: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2 X 12", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 210 | R\$ 14,84 (un) | R\$ 3.116,40 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista | NºPregão:92020 UASG:158476 | 11/08/2020 | R\$ 14,84 |
| Valor Unitário | | | R\$ 14,84 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

Item 30: TELHA CERÂMICA COLONIAL EMBALAGEM 1 MILHEIRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 30 | R\$ 738,63 (un) | R\$ 22.158,90 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção | NºPregão:42020 UASG:160339 | 07/07/2020 | R\$ 738,63 |
| Valor Unitário | | | R\$ 738,63 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 738,63

Item 31: TELHA CERÂMICA COMUM EMBALAGEM 1 MILHEIRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 55 | R\$ 726,67 (un) | R\$ 39.966,85 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREF.MUN.DE JACUNDA | NºPregão:62020 UASG:980475 | 16/07/2020 | R\$ 726,67 |
| Valor Unitário | | | R\$ 726,67 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,67



Item 32: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 1.000 | R\$ 21,05 (un) | R\$ 21.050,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento | NºPregão:192017 UASG:160165 | 07/03/2018 | R\$ 21,05 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 21,05 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,05

Item 33: PREGO TELHEIRO COM ARRUELA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 250 | R\$ 15,13 (un) | R\$ 3.782,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva | NºPregão:12018 UASG:160081 | 02/05/2018 | R\$ 15,13 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 15,13 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Item 34: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 6 | 380 | R\$ 50,27 (un) | R\$ 19.102,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva | NºPregão:242020 UASG:160482 | 22/07/2020 | R\$ 50,27 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 50,27 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,27

Item 35: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 4 | 380 | R\$ 84,94 (un) | R\$ 32.277,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO | NºPregão:32020 UASG:980174 | 26/06/2020 | R\$ 84,94 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 84,94 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,94

Item 36: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1/2"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--------------------|------------|----------------|---------------|--|
| 1 / 3 | 380 | R\$ 66,70 (un) | R\$ 25.346,00 | |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA | NºPregão:272020 UASG:987915 | 23/04/2020 | R\$ 66,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 66,70 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,70

Item 37: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5.0"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 1 / 3 | 630 | R\$ 65,91 (un) | R\$ 41.523,30 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO | NºPregão:32020 UASG:980174 | 26/06/2020 | R\$ 65,91 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 65,91 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,91

Item 38: TRELIÇA DE FERRO 8 CM X 6 MT

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 1 / 3 | 490 | R\$ 31,45 (un) | R\$ 15.410,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL | NºPregão:262020 UASG:989979 | 08/07/2020 | R\$ 31,45 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 31,45 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

Item 39: ARAME RECOZIDO - 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 / 3 | 220 | R\$ 16,63 (un) | R\$ 3.658,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA DE BELTERRA | NºPregão:222020 UASG:980044 | 13/08/2020 | R\$ 16,63 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,63 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,63

Item 40: TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS EMBALAGEM 1 MILHEIRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| 1 / 3 | 115 | R\$ 516,45 (un) | R\$ 59.391,75 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado | NºPregão:22020 UASG:160004 | 14/04/2020 | R\$ 516,45 |



Valor Unitário

R\$ 516,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 516,45

Item 41: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1.000 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 52 | R\$ 472,49 (un) | R\$ 24.569,48 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília | NºPregão:92021 UASG:160082 | 24/11/2021 | R\$ 472,49 |
| Valor Unitário | | | R\$ 472,49 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,49

Item 42: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2.000 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 30 | R\$ 922,33 (un) | R\$ 27.669,90 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção | NºPregão:52021 UASG:160001 | 21/10/2021 | R\$ 922,33 |
| Valor Unitário | | | R\$ 922,33 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 922,33

Item 43: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5.000 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------|
| 1 / 5 | 10 | R\$ 2.947,99 (un) | R\$ 29.479,90 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário | NºPregão:142021 UASG:160447 | 25/08/2021 | R\$ 2.947,99 |
| Valor Unitário | | | R\$ 2.947,99 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.947,99

Item 44: LIMA CHATA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 265 | R\$ 24,08 (un) | R\$ 6.381,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria | NºPregão:62020 UASG:160547 | 23/07/2020 | R\$ 24,08 |
| Valor Unitário | | | R\$ 24,08 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,08



Item 45: TUBO EM PVC SOLDAVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 300 | R\$ 15,40 (un) | R\$ 4.620,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista | NºPregão:92020 UASG:158476 | 11/08/2020 | R\$ 15,40 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 15,40 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Item 46: TUBO EM PVC SOLDAVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 150 | R\$ 18,18 (un) | R\$ 2.727,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE - CAMPUS QUISSAMA | NºPregão:32020 UASG:155851 | 04/08/2020 | R\$ 18,18 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 18,18 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,18

Item 47: TUBO EM PVC SOLDAVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 125 | R\$ 39,51 (un) | R\$ 4.938,75 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA | NºPregão:72020 UASG:257050 | 13/07/2020 | R\$ 39,51 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 39,51 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,51

Item 48: TUBO EM PVC SOLDAVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 125 | R\$ 54,17 (un) | R\$ 6.771,25 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva | NºPregão:12018 UASG:160081 | 02/05/2018 | R\$ 54,17 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 54,17 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,17



Item 49: TUBO EM PVC ESGOTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 300 | R\$ 14,60 (un) | R\$ 4.380,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí | NºPregão:12018 UASG:158481 | 26/01/2018 | R\$ 14,60 |
| Valor Unitário | | | R\$ 14,60 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Item 50: TUBO EM PVC ESGOTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 110 | R\$ 32,93 (un) | R\$ 3.622,30 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí | NºPregão:12018 UASG:158481 | 26/01/2018 | R\$ 32,93 |
| Valor Unitário | | | R\$ 32,93 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,93

Item 51: TUBO EM PVC ESGOTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 150 | R\$ 35,07 (un) | R\$ 5.260,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí | NºPregão:12018 UASG:158481 | 26/01/2018 | R\$ 35,07 |
| Valor Unitário | | | R\$ 35,07 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,07

Item 52: TUBO EM PVC ESGOTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 280 | R\$ 54,24 (un) | R\$ 15.187,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí | NºPregão:12018 UASG:158481 | 26/01/2018 | R\$ 54,24 |
| Valor Unitário | | | R\$ 54,24 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,24



Item 53: COLA PARA TUBO PVC

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 / 3 | 285 | R\$ 3,67 (un) | R\$ 1.045,95 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | NºPregão:252018 UASG:925450 | 08/03/2018 | R\$ 3,67 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,67 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67 | | | | |

Item 54: BARRA ROSCAVEL ZINCADA DE 5/8"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 370 | R\$ 12,78 (un) | R\$ 4.728,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso | NºPregão:422017 UASG:154045 | 19/10/2017 | R\$ 12,78 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 12,78 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78 | | | | |

Item 55: PORCA ZINCADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 / 3 | 960 | R\$ 0,76 (un) | R\$ 729,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS | NºPregão:32018 UASG:120624 | 15/02/2018 | R\$ 0,76 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,76 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76 | | | | |

Item 56: ARRUELA ZINCADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------|----------|
| 2 / 2 | 960 | R\$ 0,38 (un) | R\$ 364,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS SANTA ROSA SUL | Dispensa de Licitação Nº 7/2018 UASG: 158462 | 01/06/2018 | R\$ 0,40 |
| 2 | INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS SANTA ROSA SUL | Dispensa de Licitação Nº 7/2018 UASG: 158462 | 01/06/2018 | R\$ 0,35 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,38 |



Item 57: LAMINA PARA ROÇADEIRA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 250 | R\$ 58,00 (un) | R\$ 14.500,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia | NºPregão:102018 UASG:153034 | 03/05/2018 | R\$ 58,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 58,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 58: BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 200 | R\$ 215,75 (un) | R\$ 43.150,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia | NºPregão:1272017 UASG:453187 | 11/01/2018 | R\$ 215,75 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 215,75 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,75

Item 59: FECHADURA EXTERNA C/MAÇANETA CROMADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 2 / 4 | 155 | R\$ 43,73 (un) | R\$ 6.778,15 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.IBAMA | Dispensa de Licitação Nº 6/2018 UASG: 193114 | 01/04/2018 | R\$ 53,50 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento | NºPregão:192017 UASG:160165 | 07/03/2018 | R\$ 33,96 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 43,73 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,73

Item 60: FECHADURA INTERNA C/MAÇANETA CROMADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 260 | R\$ 74,98 (un) | R\$ 19.494,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP | NºPregão:382018 UASG:70018 | 15/05/2018 | R\$ 74,98 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 74,98 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,98



Item 61: FECHADURA PARA BANHEIRO C/MAÇANETA CROMADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 / 3 | 135 | R\$ 33,64 (un) | R\$ 4.541,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento | NºPregão:192017 UASG:160165 | 07/03/2018 | R\$ 33,64 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 33,64 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,64

Valor Global: R\$ 1.401.324,23

Detalhamento dos Itens

Item 1: LAJOTA

Preço Estimado: R\$ 54,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--------------------------|------------|
| 2.300 Metros | LAJOTA 45 X45 CM - PEI 5 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima

Campus Boa Vista

Data: 05/08/2020 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158350

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/08/2020 12:57

Homologação: 17/08/2020 16:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Metro quadrado

UF: RR

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis, com entrega parcelada, destinados a atender o Câmpus Boa Vista..

Descrição: LAJOTA - LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM, TIPO PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SEMIDERRAPANTE

CatMat: 349709 - LAJOTA, MATERIAL:CERÂMICA, APLICAÇÃO:REVESTIMENTO, COR:CINZA CLARO, COMPRIMENTO:0,45 CM, LARGURA:0,45 CM, TIPO:PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:SEMIDERRAPANTE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.413.199/0001-01

GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 42,99

Marca: TRIUNFO

Fabricante: TRIUNFO

Modelo: TIPO 45 x 45 cm cor branca

Descrição: Cerâmica 45 x 45 cm cor branca, pei iv semi-derrapante 1ª linha, em conformidade com a norma nacional nbr 13.818/1997 e certifica do pelo inmet ro

Telefone:

(95) 3625-8031

01.188.320/0001-80

LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 60,00



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)

Código Validação: IY%2fx%2fBrHdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=IY%252fx%252fBrHdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TRIUNFO

Fabricante: TRIUNFO

Modelo: 45 x 45 cm cor branca

Descrição: LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM, TIPO PEI 4, CARAC TERÍSTICA ADICIONAIS SEMI DERRAPANTE

Nome de Contato:

Maurício fantasia

Telefone:

(95) 9912-4962

Email:

lemf.com@gmail.com

09.253.671/0001-39

R E V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI

R\$ 60,00

Marca: ARTENS

Fabricante: ARTENS

Modelo: ARTENS

Descrição: LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM, TIPO PEI 4, CARAC TERÍSTICA ADICIONAIS SEMIDERRAPANTE

Telefone:

(92) 3238-9770

Email:

zh2comercioeservicos@gmail.com

Item 2: ARGAMASSA AC, EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG

Preço Estimado: R\$ 49,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,05

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------------------------------------|------------|
| 585 Pacotes | ARGAMASSA AC, EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção para o correto desempenho das atividades de manutenção das instalações da Unidade..

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081

CatMat: 315173 - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO:CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO:ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO:PÓ, TIPO:AC III, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14081

Data: 17/06/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160160

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/06/2020 15:33

Homologação: 23/06/2020 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Saco 20,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.565.446/0001-48

JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 49,00

Marca: Supermassa

Fabricante: Supermassa

Modelo: AC III

Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814

Telefone:

(91) 3351-0609

Email:

concretizacomercio@gmail.com

33.260.043/0001-65

O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA * VENCEDOR *

R\$ 49,07

Marca: construcola

Fabricante: construcola

Modelo: ACIII

Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)

Código Validação: IY%2fx%2fBrHdm%2fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=IY%252fx%252fBrHdm%252fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

Nome de Contato:
Luri de Oliveira Russo

Telefone:
(21) 3331-2223

Email:
financeiro@construmais.com.br

17.757.607/0001-13 CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO

R\$ 49,07

Marca: SUPERMASSA
Fabricante: SUPERMASSA
Modelo: ARGAMASSA

Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814

Nome de Contato:
CARLOS

Telefone:
(66) 3423-7106

Email:
carlosapcoelho@gmail.com

Item 3: REJUNTE FLEX, EMBALAGEM PACOTE COM 1 KG, COR A DEFINIR

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 770 Pacotes | REJUNTE FLEX, EMBALAGEM PACOTE COM 1 KG, COR A DEFINIR | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,28

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Data: 01/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Aquisição de materiais de consumo para o setor de ALVENARIA da PU/SEOMA para atendimento das demandas de manutenção predial para atender ao(à) PU/SEOMA..

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:153163

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Argamassa - REJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOSREJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOS. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 1KG. DETALHAMENTO: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR preto, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG.REJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: SC

CatMat: 150739 - ARGAMASSA, ARGAMASSA

09.548.709/0001-09 HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 6,50

Marca: INKOR
Fabricante: INKOR
Modelo: INKOR

Descrição: 150739 - REJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOS REJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOS. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 1KG. DETALHAMENTO: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR preto, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG. REJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOS

Telefone:
(48) 3258-1983

Email:
hbjlicitacoes@gmail.com

20.883.143/0001-04 VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI

R\$ 7,46

* VENCEDOR *

Marca: INKOR
Fabricante: INKOR
Modelo: PRETO

Descrição: REJUNTO PRETO, EM PÓ, PARA AZULEJOS E PISOS. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 1KG. DETALHAMENTO: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR preto, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1K

Telefone:
(48) 3234-1140

28.928.801/0001-30 I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA

R\$ 7,87



Telefone:
(11) 2423-7766

Email:
drp2@magnocntabil.com.br

22.791.182/0001-07 RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

R\$ 268,57

Marca: QUALIVINYL - PREMIUM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QUALIVINYL - PREMIUM

Descrição: TINTA LATEX, PREMIUM, A BASE DE RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, ADITIVOS ESPECIAIS, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA, SOLVENTE BASE AGUA, TOXICIDADE AGUDA, RENDIMENTO DE 375M2/DEMAO, PESO ESPECIFICO APROXIMADO DE 1,35G/CM3, VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) DE APROXIMADAMENTE 2,0 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR NA COR CINZA CONCRET O, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, DEVERA SER ENTREGUE O BOLETIM TECNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT/NBR 11702 TIPO 4.5.2

Telefone:
(11) 4203-5053

Email:
tjmfirmino@hotmail.com

Item 5: TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO EMBALAGEM 18 LITROS

Preço Estimado: R\$ 203,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------------------------------|------------|
| 210 Latas | TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO EMBALAGEM 18 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 203,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 04/02/2022 09:00

Objeto: A Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, ferragens, metalurgia, ferramentas e materiais de marcenaria, entre outros, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tijolo - refratario - Tinta látex acrílica, semi brilho Premium, em resina a base de dispersão aquosa, ação antimoho, indicada para uso interno e externo, baixo odor, rendimento aproximado de 270m² por demão, secagem rápida, cor azul (padrão prefeitura), embalagem com 18 litros. Obs: Referências para a cor: Cor azul Navegantes da marca Coral, cor Oceano Pacífico da marca Suvinil ou cor similar). (Item com preferência para MPE (cota 25%)).

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:450996

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

CatMat: 1481 - TIJOLO - REFRATARIO, TIJOLO - REFRATARIO

UF: PR

36.604.068/0001-27 DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600
* VENCEDOR *

R\$ 189,00

Marca: qalytom

Fabricante: qalytom

Modelo: 18L

Descrição: Tinta látex acrílica, semi brilho Premium, em resina a base de dispersão aquosa, ação antimoho, indicada para uso interno e externo, baixo odor, rendimento aproximado de 270m² por demão, secagem rápida, cor azul (padrão prefeitura), embalagem com 18 litros. Obs: Referências para a cor: Cor azul Navegantes da marca Coral, cor Oceano Pacífico da marca Suvinil ou cor similar). (Item com preferência para MPE (cota 25%)).

Telefone:
(42) 9835-1476

Email:
dayabatista@gmail.com

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 200,00

Marca: nova

Fabricante: nova

Modelo: nova

Descrição: Tinta látex acrílica, semi brilho Premium, em resina a base de dispersão aquosa, ação antimoho, indicada para uso interno e externo, baixo odor, rendimento aproximado de 270m² por demão, secagem rápida, cor azul (padrão prefeitura), embalagem com 18 litros. Obs: Referências para a cor: Cor azul Navegantes da marca Coral, cor Oceano Pacífico da marca Suvinil ou cor similar). (Item com preferência para MPE (cota 25%)).

Nome de Contato:
Francisco W. Sales da Mata

Telefone:
(11) 3932-1604

Email:
paulino.antonio@globo.com

05.197.303/0001-60 VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 220,00



Marca: SHOW

Fabricante: MADEQUIMICA

Modelo: PREMIUM

Descrição: Tinta látex acrílica, semi brilho Premium, em resina a base de dispersão aquosa, ação antimoho, indicada para uso interno e externo, baixo odor, rendimento aproximado de 270m² por demão, secagem rápida, cor azul (padrão prefeitura), embalagem com 18 litros. Obs: Referências para a cor: Cor azul Naveg antes da marca Coral, cor Oceano Pacífico da marca Suvinil ou cor similar).

Nome de Contato:

Osmar

Telefone:

(47) 3303-4757

Email:

madevia@live.com

Item 6: TINTA ESMALTE EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 75,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,23

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------------|------------|
| 460 Galões | TINTA ESMALTE EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,23

Órgão: PENIT."AEVP CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FLÓRIDA PAULISTA

Data: 20/04/2022 10:01

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS,
PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Identificação: OC: 380229000012022OC00079

Lote/Item: 1/1

Descrição: TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL,SINTETICO AUTOMOTIVO,AZUL

Ata: [Link Ata](#)

DEL REY - TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, SINTETICO
AUTOMOTIVO, PARA SUPERFICIES METALICAS, A BASE DE A BASE DE
SOLVENTE, DILUICAO EM SOLVENTE (THINNER), NA COR AZUL DEL REY,
ACABAMENTO BRILHANTE, SECAGEM RAPIDA, CONFORME NORMAS
NBR/ABNT VIGENTES

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: GALAO 3,60 LITRO

UF: SP

21.367.292/0001-75

VIVIAN MAIA NOVAIS

R\$ 69,90

* VENCEDOR *

Marca: brasilux

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: brasilux

Descrição: TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, SINTETICO AUTOMOTIVO, PARA SUPERFICIES METALICAS, A BASE DE A BASE DE SOLVENTE, DILUICAO EM SOLVENTE (THINNER), NA COR AZUL DEL REY, ACABAMENTO BRILHANTE, SECAGEM RAPIDA, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Telefone:

(18) 3701-2414

Email:

agualuz_mirandopolis@hotmail.com.br

39.290.526/0001-99

DINATEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS E VERNIZES LTDA

R\$ 71,80

Marca: Dinatex Tinta esmalte

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Dinatex Tinta esmalte

Descrição: TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, SINTETICO AUTOMOTIVO, PARA SUPERFICIES METALICAS, A BASE DE A BASE DE SOLVENTE, DILUICAO EM SOLVENTE (THINNER), NA COR AZUL DEL REY, ACABAMENTO BRILHANTE, SECAGEM RAPIDA, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Telefone:

(19) 9288-8193

Email:

dionei@tintasdinatex.com.br

23.655.332/0001-00

SUPREME COMERCIAL EIRELI

R\$ 84,00

Marca: SUPREMACOR - ESMALTE PREMIUM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SUPREMACOR - ESMALTE PREMIUM

Descrição: TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, SINTETICO AUTOMOTIVO, PARA SUPERFICIES METALICAS, A BASE DE A BASE DE SOLVENTE, DILUICAO EM SOLVENTE (THINNER), NA COR AZUL DEL REY, ACABAMENTO BRILHANTE, SECAGEM RAPIDA, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Telefone:

(11) 2423-7766

Email:

drp2@magnocntabil.com.br



Item 7: MASSA CORRIDA PVA

Preço Estimado: R\$ 51,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,23

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------|------------|
| 360 Latas | EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 51,23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus

Aracaju

Data: 06/02/2018 10:42**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:232017 / UASG:158393**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/02/2018 15:22**Homologação:** 16/02/2018 10:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 171**Unidade:** UNIDADE**UF:** SE

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição futura de material de consumo para serviços de pintura predial (execução de manutenção preventiva e corretiva, bem como execução de novas instalações de pequena monta) conforme demanda do Campus Aracaju / IFS e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros

CatMat: 150556 - MASSA CORRIDA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.189.468/0001-64 * VENCEDOR * | CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI | R\$ 34,00 |
| Marca: HIPERCOR Fabricante: HIPERCOR Modelo: HIPERCOR Descrição: Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros Telefone: (79) 3021-1605 Email: eletricacpd@hotmail.com | | |
| 20.420.276/0001-36 | CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 34,92 |
| Marca: VERBRAS Fabricante: VERBRAS Modelo: VERBRAS Descrição: MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros Telefone: (79) 3241-7610 Email: socontabil@infonet.com.br | | |
| 26.201.702/0001-27 | JAMILE DA PAIXAO FIUZA | R\$ 65,99 |
| Marca: HIDROTINTAS Fabricante: HIDROTINTAS Modelo: HIDROTINTAS Descrição: MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros Nome de Contato: JAMILE Telefone: (71) 3257-0120 Email: jf-me@hotmail.com | | |
| 13.014.394/0001-89 | O BAIANAO COMERCIAL DE TINTAS LTDA | R\$ 70,00 |
| Marca: HIDROTINTAS Fabricante: HIDROTINTAS Modelo: MASSA PVA Descrição: MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros Telefone: (71) 3381-9734 Email: contato@obaianaotintas.com.br | | |



Item 8: MASSA CORRIDA ACRILICA

Preço Estimado: R\$ 114,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,66

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------|------------|
| 200 Latas | EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 16/06/2020 09:02

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração municipal, conforme condições e demais especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste edital, para todos os fins e efeitos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:450996

Lote/Item: /188

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2020 11:20

Homologação: 10/11/2020 09:26

Descrição: AREIA - Massa Corrida Acrílica embalagem metálica - 18 litros. UNIDADE DE MEDIDA: LATA, CONFORME EDITAL.

CatMat: 151013 - AREIA, AREIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------|
| 26.979.673/0001-29 | JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA | R\$ 110,00 |
| <p>Marca: SANTA COR Fabricante: RODO VIAS Modelo: 18 LITROS Descrição: Massa Corrida Acrílica embalagem metálica - 18 litros. Telefone: (51) 3710-2404</p> | | |
| 09.146.166/0001-95 | ELISEU STRAPASSON * VENCEDOR * | R\$ 116,99 |
| <p>Marca: Ciacollor Fabricante: Vinicolor Ind. e Com. de Tintas Ltda Modelo: Massa Descrição: Massa Corrida Acrílica embalagem metálica - 18 litros. UNIDADE DE MEDIDA: LATA, CONFORME EDITAL. Telefone: (46) 3225-2578/ (46) 3225-4400</p> | | |
| 32.465.581/0001-23 | TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA | R\$ 116,99 |
| <p>Marca: fenix Fabricante: fenix Modelo: fenix Descrição: Massa Corrida Acrílica embalagem metálica - 18 litros. Nome de Contato: MARIO CARLOS Telefone: (49) 3444-8196 Email: licitatop@gmail.com</p> | | |

Item 9: TINTA PARA PISO EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS

Preço Estimado: R\$ 151,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------------|------------|
| 340 Latas | TINTA PARA PISO EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,67

Data: 12/04/2022 11:40

Modalidade: Convite Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)
Código Validação: IY%2fx%2fIBrHdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IY%252fx%252fIBrHdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d)
token=IY%252fx%252fIBrHdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS,
PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL

Descrição: TINTA LATEX,PREMIUM,AMARELO DEMARCAÇÃO - TINTA LATEX,
DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX VINIL ACRILICA PARA PAREDE E PISOS
CIMENTADOS, A BASE DE RESINA ACRILICA, POLIMEROS VINILICOS,
PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES,
BACTERICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E AGUA, SOLVENTE BASE AGUA
DILUIVEL EM AGUA POTAVEL, BAIXATOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK(20% A
30% DILUIR), RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO
ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS
ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTO DE METAIS PESADOS,
ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR AMARELO DEMARCAÇÃO, PARA
AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, ASSA ACRILICA, COMO AREAS DE LAZER,
ESCADAS, VARANDAS, QUADRAS POLIESPORTIVAS, MASSA CORRIDA E GESSO,
VALIDADE MINIMA DE 18 MESES APÓS O RECEBIMENTO, APÓS A APLICAÇÃO,
DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME
NOTADE ESPECIFICACAO ABNT/NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICACAO
ABNT/NBR 11702 TIPO 4.5.1

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180187000012022OC00113

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: LATA 18,00 LITRO

UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

43.679.378/0001-76 QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA R\$ 114,75
* VENCEDOR *

Marca: Maxipiso Premium

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Maxipiso Premium

Descrição: TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX VINIL ACRILICA PARA PAREDE E PISOS CIMENTADOS, A BASE DE RESINA ACRILICA, POLIME
ROS VINILICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E AGUA, SOLVENTE BASE
AGUA DILUIVEL EM AGUA POTAVEL, BAIXATOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK(20% A 30% DILUIR), RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PE
SO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTO DE METAIS PESADOS, ACABA
MENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR AMARELO DEMARCAÇÃO, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, ASSA ACRILICA, COMO AREAS DE LAZER, ESCA
DAS, VARANDAS, QUADRAS POLIESPORTIVAS, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES APÓS O RECEBIMENTO, APÓS A APLICAÇÃO, DEV
ERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NOTADE ESPECIFICACAO ABNT/NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT/
NBR 11702 TIPO 4.5.1

23.655.332/0001-00 SUPREME COMERCIAL EIRELI R\$ 134,00

Marca: SUPREMACOR - PISOS E PAVIMENTOS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SUPREMACOR - PISOS E PAVIMENTOS

Descrição: TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX VINIL ACRILICA PARA PAREDE E PISOS CIMENTADOS, A BASE DE RESINA ACRILICA, POLIME
ROS VINILICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E AGUA, SOLVENTE BASE
AGUA DILUIVEL EM AGUA POTAVEL, BAIXATOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK(20% A 30% DILUIR), RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PE
SO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTO DE METAIS PESADOS, ACABA
MENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR AMARELO DEMARCAÇÃO, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, ASSA ACRILICA, COMO AREAS DE LAZER, ESCA
DAS, VARANDAS, QUADRAS POLIESPORTIVAS, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES APÓS O RECEBIMENTO, APÓS A APLICAÇÃO, DEV
ERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NOTADE ESPECIFICACAO ABNT/NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT/
NBR 11702 TIPO 4.5.1

Telefone:
(11) 2423-7766

Email:
drp2@magnocontabil.com.br

14.636.329/0001-58 DAFMAQ COMERCIAL LTDA R\$ 206,25

Marca: Irajá Acrílico Piso Premium

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Irajá Acrílico Piso Premium

Descrição: TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX VINIL ACRILICA PARA PAREDE E PISOS CIMENTADOS, A BASE DE RESINA ACRILICA, POLIME
ROS VINILICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E AGUA, SOLVENTE BASE
AGUA DILUIVEL EM AGUA POTAVEL, BAIXATOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK(20% A 30% DILUIR), RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PE
SO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTO DE METAIS PESADOS, ACABA
MENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR AMARELO DEMARCAÇÃO, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, ASSA ACRILICA, COMO AREAS DE LAZER, ESCA
DAS, VARANDAS, QUADRAS POLIESPORTIVAS, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES APÓS O RECEBIMENTO, APÓS A APLICAÇÃO, DEV
ERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NOTADE ESPECIFICACAO ABNT/NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT/
NBR 11702 TIPO 4.5.1

Nome de Contato:
YURI

Telefone:
(11) 4852-0721

Email:
yuri@dafmaq.com.br



Item 10: TINTA PARA PISO EMBALAGEM LATA DE 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 45,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|----------------------------------------------|------------|
| 360 Galões | TINTA PARA PISO EMBALAGEM LATA DE 3,6 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,33

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE | Data: 08/12/2021 09:00 |
| Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de materiais de pintura para atender a estrutura geral deste Município.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Tinta - Tinta Aplicação: Composição Digital, Paredes E Pisos , Cor: Azul , Características Adicionais: Pigmentos, Substância Adesiva, Para Recorte , | SRP: NÃO |
| CatMat: 401798 - TINTA, COR:AZUL, APLICAÇÃO:COMPOSIÇÃO DIGITAL, PAREDES E PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PIGMENTOS, SUBSTÂNCIA ADESIVA, PARA RECORTE | Identificação: N°Pregão:962021 / UASG:987471 |
| | Lote/Item: /53 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Galão 3.6 L |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 01.082.125/0001-70 | ROMANHOLI & ANDRE - EIRELI | R\$ 45,30 |
| Marca: GRAFILON Fabricante: BRITTO TINTAS Modelo: TINTA ACRÍLICA P/ PISO GALÃO 3,6 LTS Descrição: Tinta Aplicação: , Paredes E Pisos , GALÃO 3,6 LTS, ACRÍLICA Telefone: (43) 3254-1122 | | |
| 10.367.732/0001-78 | JC FERRAGENS LTDA * VENCEDOR * | R\$ 45,34 |
| Marca: NOBRE Fabricante: . Modelo: . Descrição: . Telefone: (44) 9974-0841 | | |
| Email: falcaoind@uolcom.br | | |
| 19.028.806/0001-16 | SULIAN ALANA SOARES | R\$ 45,34 |
| Marca: TELHACOR Fabricante: TELHACOR Modelo: TINTA Descrição: Tinta acrílica piso - GALÃO 3,6 LTS - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS Telefone: (43) 3432-3669 | | |

Item 11: SELADOR ACRILICO EMBALAGEM LATA 18 LITROS

Preço Estimado: R\$ 65,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,24

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------------|------------|
| 350 Latas | SELADOR ACRILICO EMBALAGEM LATA 18 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,24

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG | Data: 30/07/2020 09:04 |
| Objeto: Aquisição de materiais de construção (tintas, lixas, brochas e outros produtos similares).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:984643 |



Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL - Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros

CatMat: 72141 - SELADOR TINTA PREDIAL, SELADOR DE TINTA DE PINTURA PREDIAL

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2020 10:10

Homologação: 11/08/2020 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Lata

UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 21.734.108/0001-88 | PREMOLDADOS MATOSINHOS - EIRELI | R\$ 60,00 |
| Marca: COLLOART Fabricante: COLLOART Modelo: COLLOART Descrição: Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros | | |
| Nome de Contato: MILENA | Telefone: (31) 3571-4004 | Email: contato@premoldadosmatosinhos.com |
| 25.526.038/0001-23 | NOVA ERA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI * VENCEDOR * | R\$ 63,00 |
| Marca: Barone Fabricante: Barone Modelo: Selador Descrição: Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros | | |
| Telefone: (11) 9188-8180 | Email: financeiro@novaerasolucoes.com.br | |
| 06.178.268/0001-02 | C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI | R\$ 67,94 |
| Marca: ELLU'S Fabricante: ELLU'S Modelo: ELLU'S Descrição: Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros | | |
| Nome de Contato: CLAUDENOR | Telefone: (27) 3316-4131 | Email: cscosta.me@gmail.com |
| 20.892.519/0001-39 | ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 70,00 |
| Marca: MASTER QUIMICA Fabricante: MASTER QUIMICA Modelo: SELADOR ACRILICO Descrição: Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros | | |
| Nome de Contato: Kenderson Marques | Telefone: (37) 3242-2257 | Email: antoniomarques1930@gmail.com |

Item 12: CAL VIRGEM COMUM

Preço Estimado: R\$ 17,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|----------------------------|------------|
| 3.000 Pacotes | EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,17

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE Regional de Transmissão do Pará | Data: 19/04/2018 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:925145 Lote/Item: 2/4 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/04/2018 10:03 |
| Objeto: Materiais para Manutenção Predial. Descrição: CAL HIDRATADA - Cal - embalagem com 20kg CatMat: 44776 - CAL HIDRATADA, CAL HIDRATADA | |



Homologação: 23/04/2018 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 18.988.961/0001-11 * VENCEDOR * | M.S. DA LUZ COM. E SERV | R\$ 12,75 |
| Marca: SANTA HELENA Fabricante: SANTA HELENA Modelo: SANTA HELENA Descrição: Cal - embalagem com 20kg | | |
| Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ | Telefone: (91) 3287-3720 | Email: mayaraluz1988@gmail.com |
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 12,75 |
| Marca: supercal Fabricante: supercal Modelo: supercal Descrição: Cal - embalagem com 20kg | | |
| Nome de Contato: ANTONIO | Telefone: (94) 98160-6905 | Email: aeoduarte2016@outlook.com |
| 11.505.962/0001-19 | T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 26,00 |
| Marca: HIPERCOR Fabricante: HIPERCOR Modelo: HIPERCOR Descrição: Cal - embalagem com 20kg | | |
| Telefone: (91) 3272-2219 | Email: temcordeiro@ig.com.br | |

Item 13: VERNIZ INCOLOR SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE LATA DE 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 85,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,62

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|----------------------------------------------------------------|------------|
| 100 Galões | VERNIZ INCOLOR SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE LATA DE 3,6 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,62

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção | Data: 02/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:160157 Lote/Item: /175 Ata: Link Ata |
| Objeto: Aquisição de materiais de construção e EPI, para o pelotão de obras do 9º Batalhão de Engenharia de Construção.. | Adjudicação: 16/12/2021 13:47 Homologação: 16/12/2021 14:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Galão 3,60 L UF: MT |
| Descrição: Verniz - VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE INCOLOR, INTERIOR CatMat: 150919 - VERNIZ, VERNIZ | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|-----------------------------------------|---------------------------|
| 04.728.450/0001-56 | VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA | R\$ 70,83 |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MAZA
 Fabricante: MAZA
 Modelo: VN PB
 Descrição: VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE INCOLOR, INTERIOR. MARCA MAZA.

Telefone:
 (65) 3695-2598

37.853.101/0001-15 CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 70,83

Marca: NEOVINIL
 Fabricante: NEOVINIL
 Modelo: NEOVINIL
 Descrição: VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE INCOLOR, INTERIOR

Telefone:
 (65) 9692-5213/ (65) 9663-7509

Email:
 edvaldo@microcontabil.com.br

29.567.496/0001-61 A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

R\$ 115,20

Marca: UNIVERSO
 Fabricante: UNIVERSO
 Modelo: UNIVERSO
 Descrição: VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE INCOLOR, INTERIOR

Nome de Contato:
 ALESSANDRO

Telefone:
 (65) 3052-3604

Email:
 alexleite1@hotmail.com

Item 14: ÁGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 114,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 170 Galões | ÁGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,43

Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG

Data: 09/03/2020 12:05

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais para sinalização horizontal nas vias públicas do Município de Patos de Minas para o ano de 2020

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Agua raz mineral 5 LT - Agua raz mineral 5 LT

Identificação: 10810

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: GL

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.203.356/0001-58 TOK FINAL TINTAS LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 55,83

Marca: Natrielli
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: agua raz
 Descrição: Descrição não informada

Telefone:
 (34) 3235-1212

Email:
 tokfinaltintas01@gmail.com

28.915.430/0001-52 HIGOR SILVA CANEDO

R\$ 55,83



Marca: GOL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RAZ
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(34) 3821-5458

Email:
higorsilvacanedo@hotmail.com

10.279.430/0001-48 ROSILENE VIEIRA LOPES

R\$ 55,83

Marca: ITAQUA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 5 LITROS
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(34) 3825-1262/ (34) 9244-6841

Email:
lopeseporto@hotmail.com

03.896.408/0001-81 PRESENTES E CIA LTDA

R\$ 55,83

Marca: ATUAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: .
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(34) 8210-977

08.422.075/0001-72 GONCALVES E TEIXEIRA LTDA

R\$ 63,23

Marca: RMAIS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: .
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(34) 3821-1969

Email:
principalcartuchos@hotmail.com

02.330.299/0001-78 GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI

R\$ 400,00

Marca: LUZTOL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LUZTOL
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(62) 3511-2815

Item 15: THINNER EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 84,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,03

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 230 Galões | THINNER EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG - Campus São João Evangelista..

Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros.

CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO, PLACA PARA CONSTRUCAO

Data: 11/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:158476

Lote/Item: /240

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2020 11:42

Homologação: 13/08/2020 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| 25.355.546/0001-96 | MISOFONTE OLIVEIRA DA SILVA LTDA | R\$ 73,60 |
| Marca: mg Fabricante: mg Modelo: galao Descrição: Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros. | | |
| 19.234.111/0001-90 | COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI | R\$ 79,80 |
| Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: EUCATEX Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros Telefone: (31) 3441-7003 Email: vendas@comercialgutierrez.com.br | | |
| 28.429.720/0001-96 | GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI | R\$ 98,70 |
| * VENCEDOR * Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: 5L Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros. | | |
| Nome de Contato: CARLA Telefone: (31) 3035-8000 Email: comercial@globalds.com.br | | |

Item 16: BROCHA PARA PINTURA 20 CM COM CABO

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|------------------------------------|------------|
| 220 Unidades | BROCHA PARA PINTURA 20 CM COM CABO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,54

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG | Data: 30/07/2020 09:04 |
| Objeto: Aquisição de materiais de construção (tintas, lixas, brochas e outros produtos similares).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: BROXA PINTURA - Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior. | SRP: SIM |
| CatMat: 30848 - BROXA DE PINTURA | Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:984643 |
| | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/08/2020 10:10 |
| | Homologação: 11/08/2020 10:12 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------|
| 06.178.268/0001-02 | C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI | R\$ 6,72 |
| Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior. | | |
| Nome de Contato: CLAUDENOR Telefone: (27) 3316-4131 Email: cscosta.me@gmail.com | | |
| 23.248.766/0001-95 | ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA | R\$ 7,90 |



Marca: CONDOR
 Fabricante: CONDOR
 Modelo: QUADRADO
 Descrição: Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior.

Nome de Contato: ROMEU
 Telefone: (31) 99688-9437
 Email: vendas@almeidaedamasceno.com.br

21.734.108/0001-88 PREMOLDADOS MATOSINHOS - EIRELI R\$ 8,00

Marca: ATLAS
 Fabricante: ATLAS
 Modelo: ATLAS
 Descrição: Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior.

Nome de Contato: MILENA
 Telefone: (31) 3571-4004
 Email: contato@premoldadosmatosinhos.com

Item 17: LIXA D'ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---------------|------------|
| 800 Unidades | Nº 80/100/120 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 Comando de Operações Navais
 Comando do 9º Distrito Naval
 Base Naval de Val-de-Cães

Data: 22/05/2018 10:14

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142018 / UASG:784800

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2018 13:06

Homologação: 14/06/2018 17:57

Objeto: Registro de Preço tem por objetivo a futura e eventual aquisição de materiais diversos a serem utilizados nos diversos reparos e manutenções realizadas pelo Departamento Industrial, visando atender às necessidades da Base Naval de Val de Cães (BNVC)..

Descrição: LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL - LIXA D'AGUA NR 120

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 32166 - LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL, LIXADEIRA ELETRICA / ACESSORIOS

Quantidade: 500

Unidade: FL

UF: PA

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA R\$ 0,90

* VENCEDOR *

Marca: Rocast
 Fabricante: Rocast
 Modelo: Rocast
 Descrição: LIXA D'AGUA NR 120

Nome de Contato: Mário César Moya Martinez

Telefone: (11) 2501-5026

Email: fergavi@terra.com.br

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA R\$ 0,91

Marca: NORTON
 Fabricante: NORTON
 Modelo: NORTON
 Descrição: LIXA D'AGUA NR 120

Telefone: (94) 3324-1892

Email: comercialtocantins@gmail.com

09.071.136/0001-67 HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA R\$ 1,46



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ALCAR
 Fabricante: ALCAR
 Modelo: P-120
 Descrição: LIXA D'AGUA NR 120

Telefone:
 (62) 3255-5528

Email:
 contabilidademodelo2@hotmail.com

11.036.136/0001-78 JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 1,52

Marca: Norton
 Fabricante: Norton
 Modelo: Norton
 Descrição: LIXA D'AGUA NR 120

Telefone:
 (91) 3253-0773

Email:
 jmfcomercio@gmail.com

Item 18: VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 120,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------------|------------|
| 100 Unidades | CONVENCIONAL, EM LOUÇA BRANCA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
 UFRS

Data: 01/05/2018 00:00

Objeto: Material sanitário.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO
 CONVENCIONAL

SRP: NÃO

CatMat: 274654 - VASO SANITÁRIO, MATERIAL:LOUÇA, COR:BRANCA,
 TIPO:CONVENCIONAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
 51333/2018 / UASG: 153114

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.013.755/0001-56 FERRAGEM ELETROCOR EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 115,00

Marca: Logasa Parati
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL

Nome de Contato:
 Gustavo Zortea

Telefone:
 (51) 3061-9450

Email:
 licitacoesgustavozortea@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 09/01/2018 08:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92017 / UASG:160111

Lote/Item: /260

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de construção e diversos, destinados à manutenção de bens imóveis da 4ª Bda Inf L (Mth) e Organizações Militares vinculadas e participantes..

Descrição: VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM

CatMat: 240165 - VASO SANITÁRIO, MATERIAL: CERÂMICA, COR: BRANCA, TIPO: CONVENCIONAL, COMPRIMENTO: 495 MM, LARGURA: 385 MM, ALTURA: 390 MM

Adjudicação: 28/03/2018 13:45
Homologação: 28/03/2018 14:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 132
Unidade: UNIDADE
UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.192.771/0001-77 * VENCEDOR * | PAULO SERGIO DE SOUZA EIRELI | R\$ 100,00 |
| Marca: LOGASA Fabricante: LOGASA Modelo: LOGASA Descrição: Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm, com parafusos de fixação Telefone: (11) 2065-1800 | | |
| 20.892.519/0001-39 | ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 106,00 |
| Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: ARAXA Descrição: Vaso, tipo convencional, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm, com parafusos de fixação. Nome de Contato: Kenderson Marques Telefone: (37) 3242-2257 Email: antoniomarques1930@gmail.com | | |
| 22.065.938/0001-22 | CCK COMERCIAL LTDA | R\$ 108,00 |
| Marca: fiori Fabricante: fiori Modelo: 55BC01-1FB Descrição: Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm, com parafusos de fixação Nome de Contato: EMERSON Telefone: (47) 3057-3900 Email: propostas@portaldasatas.com.br | | |
| 17.449.788/0001-10 | SEFCOM - COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA | R\$ 144,00 |
| Marca: Hervy Fabricante: Hervy Modelo: Hervy Descrição: Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm, com parafusos de fixação Telefone: (35) 3821-6307 Email: exata.contabilidade@uol.com.br | | |
| 15.329.152/0001-00 | ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 208,50 |
| Marca: Celite Fabricante: Celite Modelo: Celite Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM Telefone: (61) 3034-5574 Email: elitecomercioeservicos@gmail.com | | |
| 02.765.244/0001-90 | PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 250,00 |
| Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo: VASO SANITARIO Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM Telefone: (32) 3251-1991 Email: paticcieis@hotmail.com | | |



Item 19: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA

Preço Estimado: R\$ 257,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,72

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------|------------|
| 65 Unidades | DE 3/6 LITROS EM LOUÇA BRANCA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 257,72

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para | Data: 26/02/2018 10:01 |
| Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para a realização de serviços de manutenção predial no Centro de Recuperação Regional de Bragança.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: VASO SANITÁRIO - VASO SANITARIO SIFONADO EM LOUÇA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA NA COR BRANCA | SRP: NÃO |
| CatMat: 61948 - VASO SANITARIO | Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:925852 |
| | Lote/Item: 9/64 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 02/03/2018 11:08 |
| | Homologação: 14/03/2018 18:24 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UND |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 83.913.665/0001-13 * VENCEDOR * | J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS | R\$ 174,15 |
| Marca: ONIX Fabricante: ONIX Modelo: ONIX Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO EM LOUÇA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA NA COR BRANCA Telefone: (91) 3204-2614 Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br | | |
| 18.988.961/0001-11 | M.S. DA LUZ COM. E SERV | R\$ 299,00 |
| Marca: LUZART Fabricante: LUZART Modelo: LUZART Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO EM LOUÇA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA NA COR BRANCA Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ Telefone: (91) 3287-3720 Email: mayaraluz1988@gmail.com | | |
| 27.363.204/0001-43 | I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI | R\$ 300,00 |
| Marca: Luzart Fabricante: Luzart Modelo: Luzart Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO EM LOUÇA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA NA COR BRANCA Nome de Contato: ANDREA Telefone: (91) 3072-5775 Email: concretizacomercio@gmail.com | | |

Item 20: LAVATÓRIO COMUM SEM COLUNA

Preço Estimado: R\$ 84,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,59

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--------------------------|------------|
| 120 Unidades | EM LOUÇA 35 X 46 X 13 CM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,59

Data: 19/03/2018 08:01
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)
 Código Validação: IY%2fx%2fIBrHdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IY%252fx%252fIBrHdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d)
 token=IY%252fx%252fIBrHdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Hospital Universitário Alcides Carneiro

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis - Material Hidráulico..

Descrição: LAVATÓRIO MÃOS - LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465 MM, LARGURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA

CatMat: 293792 - LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL:LOUÇA, COMPRIMENTO:465 MM, LARGURA:340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM COLUNA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:158196

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2018 09:29

Homologação: 28/03/2018 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PB

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------|
| 70.097.282/0001-72 * VENCEDOR * | R P DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 56,78 |
| Marca: ETERNIT Fabricante: ETERNIT Modelo: LOUÇA Descrição: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465, LARGURA 340, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA | | |
| Telefone: (83) 3335-1155 | Email: constrular@hotmail.com | |
| 24.347.520/0001-33 | MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA | R\$ 98,00 |
| Marca: JADE Fabricante: JADE Modelo: SUSPENSO Descrição: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465, LARGURA 340, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA | | |
| Telefone: (83) 3339-9137/ (83) 9942-0777 | Email: adm.comercialbarbosa@gmail.com | |
| 28.347.594/0001-20 | JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 99,00 |
| Marca: DICASA Fabricante: DICASA Modelo: DURALINE Descrição: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465 MM, LARGURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA | | |
| Nome de Contato: JUVENIL | Telefone: (84) 2226-6799 | Email: jrn.natal@hotmail.com |

Item 21: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------|------------|
| 225 Unidades | EM POLIPROPILENO BRANCO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Hidráulica, Alvenaria, Metalurgia e Carpintaria).

Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO - Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco

CatMat: 150425 - ACESSÓRIOS BANHEIRO , ACESSÓRIOS BANHEIRO NOME

Data: 22/02/2018 11:49

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:120637

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 15:44

Homologação: 22/03/2018 16:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------|
| 10.159.093/0002-36 | VIMEZER FORNC DE SERV LTDA | R\$ 20,00 |
| Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo: assento sanit Descrição: Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco | | |
| Nome de Contato: Paulo Cesari Ricciardi | Telefone: (95) 3621-5500 | Email: vimezer@hotmail.com |
| 02.073.091/0001-10 | J. P. DOS SANTOS MORIZ EIRELI | R\$ 27,00 |
| Marca: herc Fabricante: herc Modelo: assento Descrição: Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco | | |
| Nome de Contato: EDVALDO | Telefone: (95) 99112-3056 | Email: edvaldosoarescruz@gmail.com |
| 22.102.657/0001-00 | A.C. SIMOES NETO | R\$ 28,00 |
| Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: CONVENCIONAL OVAL Descrição: Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco | | |
| Nome de Contato: ANTONIO | Telefone: (95) 99137-4663 | Email: integra.comserv@gmail.com |

Item 22: VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL PARA DEFICIENTE / PNE, COM ABERTURA FRONTAL E ASSENTO SANITARIO, 44 CM DE ALTURA

Preço Estimado: R\$ 363,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,78

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 60 Unidades | VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL PARA DEFICIENTE / PNE, COM ABERTURA FRONTAL E ASSENTO SANITARIO, 44 CM DE ALTURA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 363,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 25/01/2022 08:30

Objeto: Aquisição de louças e metais sanitários, destinados às manutenções prediais efetuadas nas unidades administradas pela Secretaria de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vaso Sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional ,

Identificação: N°Pregão:4972021 / UASG:453230

CatMat: 274654 - VASO SANITÁRIO, MATERIAL:LOUÇA, COR:BRANCA, TIPO:CONVENCIONAL

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2022 15:29

Homologação: 09/02/2022 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: SC

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|------------------------------------|---------------------------|
| 80.734.288/0001-67 | APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 360,45 |
| * VENCEDOR * | | |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ICASA

Fabricante: ICASA

Modelo: LOUÇA

Descrição: Vaso sanitário de louça, sifonado, medidas: largura 380mm(podendo variar 50mm para mais ou para menos) x altura 440mm (podendo variar 10mm para mais ou para menos), cor branco. Marca: ICASA

Nome de Contato:

Sandra Regina Reinert Alves

Telefone:

(47) 3466-0304

Email:

apoiomat@terra.com.br

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 365,45

Marca: fiori

Fabricante: fiori

Modelo: fiori

Descrição: Vas o s anitário De louça, s ifonado, medidas : largura 380mm (podendo variar 50mm para mais ou para menos) x altura 440mm (podendo variar 10mm para mais ou para menos), cor branco.

Nome de Contato:

MARCOS

Telefone:

(47) 3037-1021

Email:

infantaria@infantariacomercial.com.br

81.767.667/0001-16 A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 365,45

Marca: INCEPA

Fabricante: INCEPA

Modelo: CONFORME ANEXO I e VII DO EDITAL

Descrição: CONFORME ANEXO I e VII DO EDITAL

Telefone:

(047) 4326-864

Item 23: CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, ELEVADA, COMPLETA, CAPACIDADE DE 6,8 A 9 LITROS

Preço Estimado: R\$ 45,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------|
| 160 Unidades | CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, ELEVADA, COMPLETA, CAPACIDADE DE 6,8 A 9 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,50

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 14/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Engate Flexível E Suporte Fixação , Profundidade: 14 C

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:332022 / UASG:986001

CatMat: 233939 - CAIXA DESCARGA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, ALTURA:33 CM, LARGURA:30 CM, PROFUNDIDADE:14 CM, CAPACIDADE:9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE FIXAÇÃO

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2022 10:40

Homologação: 10/02/2022 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.509.357/0001-59 GALERIA SAO JORGE DE FERRAGENS LTDA

R\$ 37,50

Marca: FIBROMAR

Fabricante: FIBROMAR

Modelo: .

Descrição: Cx. de descarga plástica completa externa c/ engate



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)

Código Validação: IY%2fx%2fBrHdm%2fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IY%252fx%252fBrHdm%252fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d)

token=IY%252fx%252fBrHdm%252fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

Telefone:
(21) 2269-7098

12.609.267/0001-60 B W DE MARICA TRANSPORTES E MATERIAIS DE CONTRUCOES LTDA R\$ 45,00
* VENCEDOR *

Marca: amanco
Fabricante: amanco
Modelo: amanco
Descrição: Caixa Descarga Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Engate Flexível E Suport e Fixação , Profundidade: 14 C

Telefone: (21) 2667-8211/ (21) 3066-1059 Email: legaliza@jorgemiguel.cnt.br

44.035.610/0001-04 ALTEMAR FLORENCIO DA SILVA 35986657845 R\$ 54,00

Marca: Alumasa
Fabricante: Alumasa
Modelo: hidráulico
Descrição: Caixa Descarga Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Engate Flexível E Suport e Fixação , Profundidade: 14

Telefone: (11) 9999-6114 Email: shieldssegurancaeservico@gmail.com

Item 24: CIMENTO

Preço Estimado: R\$ 46,50 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------------------|------------|
| 4.750 Sacos | CP II-Z-32, EM EMBALAGEM SACO DE 50 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais R\$ 46,50

Órgão: PREF.MUN.DE JACUNDA Data: 16/07/2020 09:06
Objeto: Aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico, sanitário, ferramentas e EPI's, para serem utilizados na realização de serviços da secretaria municipal de educação do município de Jacundá-PA. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CP II-Z-32RS Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980475
Lote/Item: /127
CatMat: 426440 - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:POZOLÂNICO, TIPO:CP II-Z-32RS Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/07/2020 13:41
Homologação: 29/07/2020 14:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Saco 50,00 KG
UF: PA

83.302.430/0001-95 COMAZE COMERCIAL AZEVEDO LTDA R\$ 34,00
* VENCEDOR *

Marca: POTY
Fabricante: VOTORANTIN CIMENTOS
Modelo: CP II Z32
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CP II-Z-32RS

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI R\$ 34,00

Marca: cimento forte
Fabricante: cimento forte
Modelo: cimento
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO: CP II-Z-32RS



Nome de Contato: TIAGO Telefone: (92) 3636-4105 Email: tag.tintas@gmail.com

24.322.852/0001-63 MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA R\$ 34,00

Marca: APODI/AÇAI/NASSAU
Fabricante: APODI/AÇAI/NASSAU
Modelo: CP II
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO: CP II-Z-32RS

Telefone: (91) 8450-3801 Email: mgarquiteturaeengenharia@outlook.com

02.476.189/0001-19 S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 37,00

Marca: POTY
Fabricante: POTY
Modelo: CP II-Z-32RS
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CP II-Z-32RS

Telefone: (94) 3345-1263/ (94) 3345-1264 Email: escaljacunda@escalcontabilidade.com.br

15.648.339/0001-76 PERSONALIZAR BRASIL LTDA R\$ 38,00

Marca: Votorantim/Similar
Fabricante: Votorantim/Similar
Modelo: CP II-Z-32RS
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO: CP II-Z-32RS

Telefone: (41) 3257-1419/ (41) 9555-9252 Email: vendas@orbitacorp.com.br

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 102,00

Marca: NASSAU
Fabricante: NASSAU
Modelo: NASSAU
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO: CP II-Z-32RS

Telefone: (91) 3204-2614 Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

Item 25: RESINA LIQUIDA

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------------------|------------|
| 345 Litros | PARA SUBSTITUIÇÃO DO BARRO, EMBALAGEM DE 1 LITRO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,28

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE
Regional de Transmissão do Pará

Objeto: Materiais para Manutenção Predial.

Descrição: RESINA - RESINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SEPHAROSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUXO RÁPIDO, APLICAÇÃO CROMATOGRAFIA LÍQUIDA

CatMat: 409325 - RESINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SEPHAROSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLUXO RÁPIDO, APLICAÇÃO:CROMATOGRAFIA LÍQUIDA

Data: 19/04/2018 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:925145
Lote/Item: 2/13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/04/2018 10:03
Homologação: 23/04/2018 17:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: FRASCO 1,00 L
UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV * VENCEDOR * R\$ 8,28
 Marca: QUIMIKAL
 Fabricante: Revestimento, semi-flexível, impermeabilizante e p
 Modelo: Revestimento, semi-flexível, impermeabilizante e p
 Descrição: Resina líquida para massas de assentamento e revestimento, embalagem 1 litro, tipo Quimikal ou similar
 Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ Telefone: (91) 3287-3720 Email: mayaraluz1988@gmail.com

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL R\$ 8,28
 Marca: quimikal
 Fabricante: quimikal
 Modelo: quimikal
 Descrição: Resina líquida para massas de assentamento e revestimento, embalagem 1 litro, tipo Quimikal ou similar
 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98160-6905 Email: aeoduarte2016@outlook.com

11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 8,28
 Marca: QUIMIKAL
 Fabricante: QUIMIKAL
 Modelo: QUIMIKAL
 Descrição: Resina líquida para massas de assentamento e revestimento, embalagem 1 litro, tipo Quimikal ou similar
 Telefone: (91) 3272-2219 Email: temcordeiro@ig.com.br

Item 26: FORRO EM LAMINA DE PVC
 Preço Estimado: R\$ 15,06 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|------------------|------------|
| 1.350 Metros | 20CM X 5MT X 8MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí Campus_Sao Raimundo Nonato
 Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para a prestação de serviços de Manutenção Predial na Coordenação de Logística e Manutenção do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais órgãos participantes..
 Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO - Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm.
 CatMat: 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO
 Data: 14/05/2018 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:158361
 Lote/Item: /166
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 30/05/2018 10:01
 Homologação: 06/06/2018 12:38
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 850
 Unidade: M²
 UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.285.230/0001-21 ROSA ALVES DE SA * VENCEDOR * R\$ 15,00
 Marca: CONFIBRA
 Fabricante: CONFIBRA PLASTICOS LTDA
 Modelo: FORRO
 Descrição: Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm.
 Telefone: (89) 3552-1232 Email: djaci_carvalho@hotmail.com



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------------|
| 04.445.422/0001-21 | RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI | R\$ 15,01 |
| Marca: PVC KEP Fabricante: PVC KEP Modelo: PVC KEP Descrição: Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm. | | |
| Nome de Contato: HELLEY | Telefone: (77) 3452-0641 | Email: amintasmg@gmail.com |
| 08.084.695/0001-49 | ELLEN MOALLEM & CIA LTDA | R\$ 15,16 |
| Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo: conforme a edital Descrição: Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm | | |
| Nome de Contato: Habib El Moallem | Telefone: (35) 3622-4466 | Email: habib@habib-decoracoes.com.br |

Item 27: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3 X 9"

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------|------------|
| 210 Pacotes | EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,00

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | Data: 08/03/2018 09:03 |
| Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: SACA - PREGO - Prego galvanizado 3 x 9 com cabeça. | SRP: NÃO |
| CatMat: 8443 - SACA - PREGO, SACA - PREGO | Identificação: NºPregão:252018 / UASG:925450 |
| | Lote/Item: 3/82 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 23/03/2018 08:10 |
| | Homologação: 16/04/2018 09:05 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 8,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO Descrição: Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça. | | |
| Nome de Contato: Vera Lucia Rodrigues de Araújo | Telefone: (91) 3204-2602 | Email: comatel@comatel.com.br |
| 23.465.797/0001-06 | BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 10,00 |
| Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça. | | |
| Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara | Telefone: (91) 3234-0053 | Email: araujoalcantara@outlook.com |
| 18.988.961/0001-11 | M.S. DA LUZ COM. E SERV | R\$ 15,00 |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: gerdau
 Fabricante: gerdau
 Modelo: gerdau
 Descrição: Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.

Nome de Contato:
 MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:
 (91) 3287-3720

Email:
 mayaraluz1988@gmail.com

Item 28: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1.1/2 X 13",

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------|------------|
| 210 Pacotes | EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
 Secretaria Executiva de Saúde Pública
 Hospital ophir loyola

Data: 08/03/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252018 / UASG:925450

Lote/Item: 3/82

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.

Descrição: SACA - PREGO - Prego galvanizado 3 x 9 com cabeça.

CatMat: 8443 - SACA - PREGO, SACA - PREGO

Adjudicação: 23/03/2018 08:10

Homologação: 16/04/2018 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 8,00

Marca: TRIANGULO
 Fabricante: TRIANGULO
 Modelo: TRIANGULO
 Descrição: Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.

Nome de Contato:
 Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:
 (91) 3204-2602

Email:
 comatel@comatel.com.br

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: GERDAU
 Fabricante: GERDAU
 Modelo: GERDAU
 Descrição: Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.

Nome de Contato:
 Alex Araujo Alcântara

Telefone:
 (91) 3234-0053

Email:
 araujoalcantara@outlook.com

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$ 15,00

Marca: gerdau
 Fabricante: gerdau
 Modelo: gerdau
 Descrição: Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.

Nome de Contato:
 MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:
 (91) 3287-3720

Email:
 mayaraluz1988@gmail.com



Item 29: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2 X 12", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 14,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------|------------|
| 210 Pacotes | PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2 X 12", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,84

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG - Campus São João Evangelista..

Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).

CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO, PLACA PARA CONSTRUCAO

Data: 11/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:158476

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2020 11:40

Homologação: 13/08/2020 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

| | | |
|------------------------------------|-----------------------------------|----------|
| 25.355.546/0001-96 * VENCEDOR * | MISOFFONTE OLIVEIRA DA SILVA LTDA | R\$ 8,95 |
|------------------------------------|-----------------------------------|----------|

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo: sm

Descrição: Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).

| | | |
|--------------------|----------------------------|-----------|
| 19.234.111/0001-90 | COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI | R\$ 14,40 |
|--------------------|----------------------------|-----------|

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo: BELGO

Descrição: Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).

Telefone:

(31) 3441-7003

Email:

vendas@comercialgutierrez.com.br

| | | |
|--------------------|---------------------------------------|-----------|
| 28.429.720/0001-96 | GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI | R\$ 21,18 |
|--------------------|---------------------------------------|-----------|

Marca: ARCELOR MITTAL

Fabricante: ARCELOR MITTAL

Modelo: 17X21

Descrição: Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).

Nome de Contato:

CARLA

Telefone:

(31) 3035-8000

Email:

comercial@globalds.com.br

Item 30: TELHA CERÂMICA COLONIAL EMBALAGEM 1 MILHEIRO

Preço Estimado: R\$ 738,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 738,63

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------------------------|------------|
| 30 Milhares | TELHA CERÂMICA COLONIAL EMBALAGEM 1 MILHEIRO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 738,63

Data: 07/07/2020 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)

Código Validação: IY%2fx%2fBrHdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=IY%252fx%252fBrHdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material de Construção Para o 1º Batalhão de Engenharia de Construção e Obras Militares.

Descrição: TELHA - Telha, material: cerâmica, tipo:colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha

CatMat: 12009 - TELHA, TELHA - CERAMICA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160339

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2020 10:42

Homologação: 03/08/2020 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Milheiro

UF: RN

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 37.529.870/0001-62 | MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI | R\$ 738,63 |
| Marca: Fga Fabricante: Fga Modelo: 00 Descrição: Telha, material: cerâmica, tipo:colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha | | |
| Telefone: (84) 8883-8887 | Email: alves.contabilidade@gmail.com | |
| 18.736.328/0001-36 | ZADYR FELIPE EIRELI | R\$ 738,63 |
| Marca: CGM Fabricante: CGM Modelo: CGM Descrição: Telha, material: cerâmica, tipo:colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha | | |
| Telefone: (84) 8725-0306 | Email: drodrigoreis@hotmail.com | |
| 26.878.347/0001-25 | HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA | R\$ 738,63 |
| Marca: CACHOEIRA Fabricante: CACHOEIRA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: "Telha, material: cerâmica, tipo:colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha" | | |
| Nome de Contato: ROMULO | Telefone: (81) 3096-2001 | Email: horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com |

Item 31: TELHA CERÂMICA COMUM EMBALAGEM 1 MILHEIRO

Preço Estimado: R\$ 726,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------------|------------|
| 55 Milhares | TELHA CERÂMICA COMUM EMBALAGEM 1 MILHEIRO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 726,67

Órgão: PREF.MUN.DE JACUNDA

Data: 16/07/2020 09:06

Objeto: Aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico, sanitário, ferramentas e EPI's, para serem utilizados na realização de serviços da secretaria municipal de educação do município de Jacundá-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM, LARGURA 170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR NATURAL, ESPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:980475

Lote/Item: /475

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 358086 - TELHA, MATERIAL:CERÂMICA, TIPO:PLAN, COMPRIMENTO:480 MM, LARGURA:170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, COR:NATURAL, ESPESSURA:15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICA

Adjudicação: 29/07/2020 14:04

Homologação: 29/07/2020 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Milheiro

UF: PA



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------|
| 83.302.430/0001-95 | COMAZE COMERCIAL AZEVEDO LTDA | R\$ 680,00 |
| Marca: MARIA CLARA Fabricante: CERAMICA VALE CARAJAS Modelo: PLAN Descrição: TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM, LARGURA 170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR NATURAL, E SPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA | | |
| 32.371.749/0001-31 | KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 690,00 |
| * VENCEDOR * Marca: LACERDA Fabricante: LACERDA Modelo: CERÂMICA, TIPO PLAN Descrição: TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM, LARGURA 170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR NATURAL, E SPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA Telefone: (94) 3324-2550 Email: bco.oliveira@bol.com.br | | |
| 02.476.189/0001-19 | S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | R\$ 810,00 |
| Marca: PRAIALTA Fabricante: PRAIALTA Modelo: TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM BICA Descrição: TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM, LARGURA 170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR NATURAL, E SPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA Telefone: (94) 3345-1263/ (94) 3345-1264 Email: escaljacunda@escalcontabilidade.com.br | | |

Item 32: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA

Preço Estimado: R\$ 21,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,05

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|-----------------------|------------|
| 1.000 Unidades | 4MM DE 2,44 X 0,50 CM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,05

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento | Data: 07/03/2018 10:09 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:192017 / UASG:160165 Lote/Item: /205 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/04/2018 10:20 Homologação: 24/04/2018 11:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.220 Unidade: UNIDADE UF: PA |
| Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis.. | |
| Descrição: TELHA - Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm | |
| CatMat: 150358 - TELHA | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 27.363.204/0001-43 | I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI | R\$ 21,00 |
| Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo: confibra Descrição: Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm Nome de Contato: ANDREA Telefone: (91) 3072-5775 Email: concretizacomercio@gmail.com | | |



| | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------|
| 22.958.490/0001-76 | A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 21,08 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: brasilit Fabricante: brasilit Modelo: brasilit Descrição: Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm | | |
| Nome de Contato: PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO | Telefone: (91) 3253-5848 | Email: melo.comercio@yahoo.com.br |

| | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|
| 83.913.665/0001-13 | J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS | R\$ 21,08 |
| Marca: multilit Fabricante: multilit Modelo: multilit Descrição: Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm | | |
| Telefone: (91) 3204-2614 | Email: jlraujo@jlraraujo.com.br | |

Item 33: PREGO TELHEIRO COM ARRUELA

Preço Estimado: R\$ 15,13 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 250 Pacotes | EMBALAGEM PACOTE DE 500 GR | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,13

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva | Data: 02/05/2018 08:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160081 Lote/Item: /355 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/06/2018 17:37 Homologação: 20/06/2018 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: PACOTE 1 KG UF: PA |
| Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva.. | |
| Descrição: PREGO - PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA E FIBROCIMENTO, 18JP X 27LPP, CORPO ESPIRALADO, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 106 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO OFICIAL DEVE SER O DEFINIDO PELA NORMA NBR 6627. | |
| CatMat: 150512 - PREGO, PREGO | |

| | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 13,50 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: gerdau Descrição: PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA E FIBROCIMENTO, 18JP X 27LPP, CORPO ESPIRALADO, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 106 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO OFICIAL DEVE SER O DEFINIDO PELA NORMA NBR 6627. | | |
| Nome de Contato: ANTONIO | Telefone: (94) 98160-6905 | Email: aeoduarte2016@outlook.com |

| | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------|
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 13,59 |
| Marca: worker Fabricante: worker Modelo: worker Descrição: PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA E FIBROCIMENTO, 18JP X 27LPP, CORPO ESPIRALADO, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 106 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO OFICIAL DEVE SER O DEFINIDO PELA NORMA NBR 6627. | | |



Nome de Contato:
Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:
(91) 3204-2602

Email:
comatel@comatel.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 18,30

Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo: WORKER

Descrição: PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA E FIBROCIMENTO, 18JP X 27LPP, CORPO ESPIRALADO, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 106 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO OFICIAL DEVE SER O DEFINIDO PELA NORMA NBR 6627.

Nome de Contato:
ANDREIA

Telefone:
(55) 3744-1259

Email:
sul.comatacado@gmail.com

Item 34: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8"

Preço Estimado: R\$ 50,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,27

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------------|------------|
| 380 Unidades | VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8" | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 22/07/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242020 / UASG:160482

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção e ferramentas..

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Adjudicação: 24/08/2020 14:52

Homologação: 24/08/2020 17:37

CatMat: 236982 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:3/8 POL, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Barra 12,00 M

UF: RR

10.974.412/0001-86 EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

R\$ 44,62

Marca: gerdau
Fabricante: gerdau
Modelo: 3/8

Descrição: "Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola:3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas,pilares e lajes"

Nome de Contato:
Alexander de Oliveira Russo

Telefone:
(21) 3463-2999

Email:
financeiro@construmais.com.br

22.102.657/0001-00 A.C. SIMOES NETO

R\$ 50,00

Marca: ARCELORMITTAL
Fabricante: ARCELORMITTAL
Modelo: CA 50 3/8" (10MM)

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Nome de Contato:
ANTONIO

Telefone:
(95) 99137-4663

Email:
integra.comserv@gmail.com

01.188.320/0001-80 LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 51,00



Marca: GERDAU
 Fabricante: GERDAU
 Modelo: 3/8 (10mm)
 Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola : 3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas,pilares e lajes

Nome de Contato:
Mauricio fantasia

Telefone:
(95) 9912-4962

Email:
lemf.com@gmail.com

05.413.199/0001-01 GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 51,00

Marca: GERDAU
 Fabricante: GERDAU
 Modelo: bitola : 3/8 (10 mm)
 Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca - 50, comprimento: 12 m, bitola : 3/8 (10 mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas, pilares e lajes

Telefone:
(95) 3625-8031

29.940.894/0001-81 MAIS OPCOES COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 52,49

Marca: ARCELOR
 Fabricante: ARCELOR
 Modelo: ARCELOR

Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola:3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas,pilares e lajes

Telefone:
(92) 8118-5828

Email:
glaucio.cunha72@gmail.com

01.268.775/0001-05 CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

R\$ 52,50

* VENCEDOR *

Marca: ARCELOMETAL
 Fabricante: ARCELOMETAL
 Modelo: CA-50

Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola:3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas,pilares e lajes

Nome de Contato:
Neilson Silva dos Santos

Telefone:
(95) 3625-5808

Item 35: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16"

Preço Estimado: R\$ 84,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--------------------------------|------------|
| 380 Unidades | VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16" | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 26/06/2020 09:41

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:980174

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2020 16:55

CatMat: 236987 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:5/16 POL, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: MA



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|
| 09.614.677/0001-94 * VENCEDOR * | E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA | R\$ 60,35 |
| Marca: SINOB Fabricante: - Modelo: - Descrição: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16* (EXCLUSIVO ME/EPP) | | |
| Telefone: (99) 3531-4073 | Email: construluz_construcoes@hotmail.com | |
| 19.659.347/0001-79 | E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 66,39 |
| Marca: SINOB Fabricante: - Modelo: - Descrição: Coluna Pronta Com Ferro 5/16* (Exclusivo Me/Epp) | | |
| Telefone: (99) 9128-2816 | Email: juniorcontabilidade@hotmail.com.br | |
| 29.905.300/0001-00 | ANCHIETA LTDA | R\$ 71,00 |
| Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: UND Descrição: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16* (EXCLUSIVO ME/EPP) | | |
| Telefone: (99) 8826-7171 | Email: dbanchieta@gmail.com | |
| 02.144.866/0001-00 | A C S CATANHO EIRELI | R\$ 142,00 |
| Marca: VERGALHAO Fabricante: VERGALHAO Modelo: VERGALHAO Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | | |
| Nome de Contato: Ana Cristina Silva Catanho | Telefone: (98) 3259-7443 | Email: acscatanho@ig.com.br |

Item 36: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1/2"

Preço Estimado: R\$ 66,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,70

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------------|------------|
| 380 Unidades | VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1/2" | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,70

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA | Data: 23/04/2020 08:45 |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | SRP: NÃO |
| CatMat: 283833 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:1/2 POL, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:987915 |
| | Lote/Item: /35 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 06/05/2020 11:49 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 370 |
| | Unidade: Barra 12,00 M |
| | UF: PR |



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|
| 24.636.638/0001-81 * VENCEDOR * | EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI | R\$ 66,70 |
| <p>Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: CA-50/1/2" Descrição: Ferro de aço CA-50 com as seguintes especificações mínimas: para construção, nervurado, bitola 1/2", em barras de 12 m.</p> <p>Telefone: (42) 3273-3282 Email: helder_2206@hotmail.com</p> | | |
| 32.985.405/0001-12 | R5 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 66,70 |
| <p>Marca: arcelor mittal Fabricante: arcelor mittal Modelo: 1/2 Descrição: Ferro de aço CA-50 com as seguintes especificações mínimas: para construção, nervurado, bitola 1/2", em barras de 12 m.</p> <p>Telefone: (62) 9458-1226/ (62) 3398-1824 Email: comercialr5goias@gmail.com</p> | | |
| 11.175.931/0001-47 | G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI | R\$ 66,70 |
| <p>Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: Ferro de aço CA-50 com as seguintes especificações mínimas: para construção, nervurado, bitola 1/2, em barras de 12 m.</p> <p>Nome de Contato: DANIEL Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935 Email: vendas.gpa@gmail.com</p> | | |

Item 37: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5.0"

Preço Estimado: R\$ 65,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,91

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------------|------------|
| 630 Unidades | VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5.0" | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,91

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO | Data: 26/06/2020 09:41 |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | SRP: SIM |
| CatMat: 236987 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:5/16 POL, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174 |
| | Lote/Item: /75 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 06/07/2020 16:55 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 450 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 09.614.677/0001-94 * VENCEDOR * | E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA | R\$ 60,35 |
| <p>Marca: SINOB Fabricante: - Modelo: - Descrição: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16" (EXCLUSIVO ME/EPP)</p> <p>Telefone: (99) 3531-4073 Email: construluz_construcoes@hotmail.com</p> | | |
| 19.659.347/0001-79 | E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 66,39 |



Marca: SINOB
 Fabricante: -
 Modelo: -
 Descrição: Coluna Pronta Com Ferro 5/16" (Exclusivo Me/Epp)

Telefone: (99) 9128-2816 Email: juniorcontabilidade@hotmail.com.br

29.905.300/0001-00 ANCHIETA LTDA R\$ 71,00
 Marca: GERDAU
 Fabricante: GERDAU
 Modelo: UND
 Descrição: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16" (EXCLUSIVO ME/EPP)
 Telefone: (99) 8826-7171 Email: dbanchieta@gmail.com

Item 38: TRELIÇA DE FERRO 8 CM X 6 MT
 Preço Estimado: R\$ 31,45 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|------------------------------|------------|
| 490 Unidades | TRELIÇA DE FERRO 8 CM X 6 MT | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 31,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL Data: 08/07/2020 17:14
 Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:989979
 Lote/Item: /168
 Ata: [Link Ata](#)
 Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8 Adjudicação: 26/08/2020 08:49
 Homologação: 27/08/2020 09:14
 CatMat: 15636 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: PR

26.091.643/0001-81 BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI R\$ 29,30
 Marca: DISTRICAL
 Fabricante: DISTRICAL
 Modelo: 2020
 Descrição: FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8
 Telefone: (46) 3234-1312

02.252.750/0001-86 KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 32,53
 * VENCEDOR *
 Marca: gerdau
 Fabricante: gerdau
 Modelo: tg8
 Descrição: FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8
 Telefone: (46) 3526-1416 / (046) 5261-416

01.875.393/0001-40 DARCI MORGEROT LTDA R\$ 32,53



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VENTORACO
 Fabricante: O MESMO
 Modelo: O MESMO
 Descrição: FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8

Telefone:
 (046) 5261-247

Item 39: ARAME RECOZIDO - 1KG

Preço Estimado: R\$ 16,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,63

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|----------------------|------------|
| 220 Quilogramas | ARAME RECOZIDO - 1KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,63

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA | Data: 13/08/2020 09:00 |
| Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura- SEMOVI, Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - Arame aço recozido, arame de aço recozido para construoao ci torcido de 1 kg | Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:980044 |
| | Lote/Item: /1 |
| CatMat: 45420 - ARAME AÇO RECOZIDO, ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CI | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 28/08/2020 12:44 |
| | Homologação: 31/08/2020 12:11 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.039.197/0001-94 COELHO E MARTINS LTDA R\$ 12,00
 * VENCEDOR *

Marca: ARCILLORMITAL
 Fabricante: ARCILLORMITAL
 Modelo: TORCIDO
 Descrição: ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1 KG

Telefone:
 (93) 9192-6921

Email:
 rcmirandacoelho@gmail.com

13.016.682/0001-72 LAERCIO PEREIRA PAZ R\$ 12,63

Marca: BELGO
 Fabricante: BELGO
 Modelo: ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1 KG
 Descrição: ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1 KG

Telefone:
 (93) 9154-5005

Email:
 beltterraaercio@hotmail.com

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 25,26

Marca: ACELOMETAL
 Fabricante: ACELOMETAL
 Modelo: ACELOMETAL
 Descrição: ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1 KG

Telefone:
 (91) 3204-2614

Email:
 jlraujo@jlraujo.com.br



Item 40: TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS EMBALAGEM 1 MILHEIRO

Preço Estimado: R\$ 516,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 516,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------------------|------------|
| 115 Milhares | TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS EMBALAGEM 1 MILHEIRO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 516,45

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado | Data: 14/04/2020 09:16 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160004 Lote/Item: /287 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/05/2020 13:55 Homologação: 15/05/2020 07:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 262 Unidade: Milheiro UF: AL |
| Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado. | |
| Descrição: TIJOLO - Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000) | |
| CatMat: 150908 - TIJOLO, TIJOLO | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 26.878.347/0001-25 * VENCEDOR * | HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA | R\$ 516,45 |
| Marca: ITAPOA Fabricante: ITAPOA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: "Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)" | | |
| Nome de Contato: ROMULO | Telefone: (81) 3096-2001 | Email: horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com |
| 34.499.134/0001-10 | R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA | R\$ 516,45 |
| Marca: Caciculé Fabricante: Caciculé Modelo: Milheiro Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000) | | |
| Telefone: (82) 8170-3895 | Email: distribuidoralepido@gmail.com | |
| 21.805.441/0001-30 | RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 516,45 |
| Marca: ceramica Fabricante: ceramica Modelo: Milheiro Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000) Nos valor estão inclusos todos os custos ope racionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens - O p razo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias , a contar da data de apresentação – Prazo de garantia 12 meses. | | |
| Nome de Contato: LUIZ SERGIO | Telefone: (21) 4101-7710 | Email: pregoes@riomaisbazar.com.br |

Item 41: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 472,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,49

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|------------|
| 52 Unidades | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1.000 LITROS | |



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Prefeitura Militar de Brasília

Data: 24/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160082

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 16:46

Homologação: 09/12/2021 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 163

Unidade: Unidade

UF: DF

Objeto: Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO..

Descrição: Caixa d'água - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1000 LITROS, ALTURA COM TAMPA 870 MM, DIÂMETRO DO FUNDO 1208 MM, DIÂMETRO DA BOCA 1565 MM, PESO TOTAL 19,6 KG, COM 4 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TAMPA, GABARITO E MANUAL DE INSTALAÇÃO

CatMat: 150756 - CAIXA D'ÁGUA, CAIXA D'ÁGUA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------|
| 18.641.075/0001-17 * VENCEDOR * | LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 472,49 |
| <p>Marca: BAKOF Fabricante: BAKOF Modelo: 012823 Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1000 LITROS, ALTURA COM TAMPA 870 MM, DIÂMETRO DO FUNDO 1208 MM, DIÂMETRO DA BOCA 1565 MM, PESO TOTAL 19,6 KG, COM 4 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TAMPA, GABARITO E MANUAL DE INSTALAÇÃO</p> <p>Nome de Contato: Marcia Gambim Telefone: (55) 3739-1206 Email: licitareprodutos@gmail.com</p> | | |
| 21.937.441/0001-94 | SCHUAB ABREU ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI | R\$ 472,49 |
| <p>Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: CAIXA D'ÁGUA Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1000 LITROS, ALTURA COM TAMPA 870 MM, DIÂMETRO DO FUNDO 1208 MM, DIÂMETRO DA BOCA 1565 MM, PESO TOTAL 19,6 KG, COM 4 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TAMPA, GABARITO E MANUAL DE INSTALAÇÃO</p> <p>Telefone: (61) 8282-3146</p> | | |
| 03.599.727/0001-25 | L.H. DE SOUZA FREITAS | R\$ 472,49 |
| <p>Marca: FORTLEVE Fabricante: FORTLEVE Modelo: FORTLEVE Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1000 LITROS, ALTURA COM TAMPA 870 MM, DIÂMETRO DO FUNDO 1208 MM, DIÂMETRO DA BOCA 1565 MM, PESO TOTAL 19,6 KG, COM 4 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TAMPA, GABARITO E MANUAL DE INSTALAÇÃO</p> <p>Telefone: (61) 9675-4159 Email: comercio.pw5@gmail.com</p> | | |

Item 42: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 922,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 922,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2.000 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 922,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 21/10/2021 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160001

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)



Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e reforma do aeródromo de Santa Rosa do Purus - AC, ao Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquari, Operação BETA e qualquer outra atividade que o 7º BEC tenha necessidade a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..

Adjudicação: 24/11/2021 18:04
Homologação: 26/11/2021 10:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: AC

Descrição: Caixa d'água - CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 2000 LT.

CatMat: 150756 - CAIXA D'ÁGUA, CAIXA D'ÁGUA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 33.412.571/0001-92 | JR DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 890,00 |
| Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo: MAIS PVC Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 2000 LT. Telefone: (68) 9999-1823 Email: jrdistribuidoraacre@gmail.com | | |
| 38.160.210/0001-10 | MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 930,00 |
| Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: UN Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 2000 LT. Telefone: (21) 7263-3190/ (93) 9150-5797 Email: awprodutoseservicos@gmail.com | | |
| 02.188.601/0001-03 | CASA DAS FERRAGENS EIRELI | R\$ 947,00 |
| Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo: 2000L Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 2000 LT. Telefone: (68) 3224-1899/ (68) 8105-9570 Email: gvbritome@hotmail.com | | |

Item 43: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 2.947,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.947,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5.000 LITROS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.947,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Data: 25/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160447

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para a SEDE do 1º Batalhão Ferroviário, localizado em Lages/SC.

Lote/Item: /714

Descrição: Caixa d'água - Caixa d'água fabricada em polietileno, cor azul, formato redonda, com tampa, com capacidade para 5000 litros

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150756 - CAIXA D'ÁGUA, CAIXA D'ÁGUA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SC

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.515.077/0001-58 | MATHEUS VIEIRA ZAGO | R\$ 2.827,37 |
| * VENCEDOR * | | |



Marca: Fortlev
 Fabricante: Fortlev
 Modelo: caixa
 Descrição: Caixa d'água fabricada em polietileno, cor azul, formato redonda, com tampa, com capacidade para 5000 litros

Nome de Contato: Matheus
 Telefone: (49) 9926-8285
 Email: matheus.licitacao@hotmail.com

24.878.609/0001-26 PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP R\$ 2.827,47

Marca: Fortlev
 Fabricante: Fortlev
 Modelo: cx
 Descrição: Caixa d'água fabricada em polietileno, cor azul, formato redonda, com tampa, com capacidade para 5000 litros

Nome de Contato: GILSON
 Telefone: (49) 99952-0053
 Email: prcomerciolages@gmail.com

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 2.858,90

Marca: BAKOF
 Fabricante: BAKOF
 Modelo: 45659
 Descrição: Caixa d'água fabricada em polietileno, cor azul, formato redonda, com tampa, com capacidade para 5000 litros

Nome de Contato: RENATO
 Telefone: (55) 3744-6243
 Email: comerciorm1@gmail.com

22.985.533/0001-02 GARLIM COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO LTDA R\$ 3.100,00

Marca: FORTLEV
 Fabricante: FORTLEV
 Modelo: Caixa PE 5000L
 Descrição: Caixa d'água fabricada em polietileno, cor azul, formato redonda, com tampa, com capacidade para 5000 litros

Nome de Contato: Bruno
 Telefone: (71) 3237-6191
 Email: bruno.garcez@terra.com.br

19.434.150/0001-31 CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI R\$ 3.126,20

Marca: Bakof
 Fabricante: Bakof
 Modelo: 045659
 Descrição: Caixa d'água fabricada em polietileno, cor azul, formato redonda, com tampa, com capacidade para 5000 litros

Nome de Contato: Camila Caroline Tissot
 Telefone: (47) 3209-6913
 Email: licitatools@gmail.com

Item 44: LIMA CHATA

Preço Estimado: R\$ 24,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,08

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---------------------------|------------|
| 265 Unidades | LIMA CHATA PARA ENXADA 8" | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 22 Batalhão de Infantaria

Data: 23/07/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material para Combate a Incêndio.

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160547

Descrição: LIMA MANUAL - LIMA MANUAL, TIPO BASTARDA, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICADO DUPLO E CABO, ESPESSURA 3/16 POL

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 338129 - LIMA MANUAL, TIPO:BASTARDA, FORMATO:CHATA, COMPRIMENTO:8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PICADO DUPLO E CABO, ESPESSURA:3/16 POL

Adjudicação: 28/07/2020 14:20

Homologação: 26/08/2020 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22



Unidade: Unidade

UF: TO

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|
| 20.905.298/0001-96 | ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 20,74 |
| Marca: STARRET Fabricante: STARRET Modelo: STARRET Descrição: Lima para enxada em aço carbono, denteado, cabo de madeira ou polipropileno, 8 Pol. | | |
| Nome de Contato: CRISTIANE | Telefone: (63) 2111-3620 | Email: allnorte2@gmail.com |
| 33.572.793/0004-15 | VALADARES COMERCIAL LTDA | R\$ 25,25 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: LIMA PARA ENXADA C/ CABO Descrição: Lima para enxada em aço carbono, denteado, cabo de madeira ou polipropileno, 8 Pol. | | |
| Telefone: (63) 3215-1270 | | |
| 14.968.227/0001-30 | FERGAVI COMERCIAL LTDA | R\$ 26,25 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: LS Fabricante: LS Modelo: LS Descrição: Lima para enxada em aço carbono, denteado, cabo de madeira ou polipropileno, 8 Pol. | | |
| Nome de Contato: Mário César Moya Martinez | Telefone: (11) 2501-5026 | Email: fergavi@terra.com.br |

Item 45: TUBO EM PVC SOLDAVEL

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 300 Unidades | 20 MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG -

Campus São João Evangelista..

Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - TUBO PVC SOLDAVEL 20mm - TUBO PVC

SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM, barra com 6 metros.

CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO, PLACA PARA CONSTRUCAO**Data:** 11/08/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:158476**Lote/Item:** /260**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/08/2020 11:42**Homologação:** 13/08/2020 14:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Unidade**UF:** MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| 25.355.546/0001-96 | MISOFONTE OLIVEIRA DA SILVA LTDA | R\$ 12,85 |
| Marca: precon Fabricante: precon Modelo: tubo Descrição: Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 20mm - TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM, barra com 6 metros. | | |



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)

Código Validação: IY%2fx%2fBrHdm%2fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=IY%252fx%252fBrHdm%252fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

71.157.929/0001-77 ENGENHARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, ACABAMENTOS E PREMOLDADOS LTDA R\$ 14,35

Marca: PADRAO
Fabricante: PADRAO
Modelo: PADRAO
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 20mm - TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM, barra com 6 metros.

Telefone: (33) 3412-1258 Email: engenharte11@outlook.com

11.278.426/0001-28 DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI R\$ 19,00

Marca: Krona
Fabricante: Krona
Modelo: 20mm – Tubo PVC soldável EB-892
Descrição: Tubo PVC soldável 20mm – Tubo PVC soldável EB-892 para água fria predial DN 20MM, barra com 6 metros. Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: 20mm – Tubo PVC soldável EB-892. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 meses, a partir da sua assinatura. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Nome de Contato: Maria de Fátima Fernandes Correia Telefone: (21) 3336-2946 Email: docelar.net@uol.com.br

Item 46: TUBO EM PVC SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 18,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,18

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 150 Unidades | 25 MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense
INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE - CAMPUS QUISSAMA
Objeto: Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO para os campi do Instituto Federal Fluminense.
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO
CatMat: 396865 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:25 MM, COMPRIMENTO:6 M, MATERIAL:PVC RÍGIDO
Data: 04/08/2020 10:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:155851
Lote/Item: /198
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/08/2020 17:03
Homologação: 14/08/2020 18:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 210
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.968.417/0001-00 L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI R\$ 15,05
* VENCEDOR *

Marca: MULTILIT
Fabricante: MULTILIT
Modelo: MULTILIT
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO

Telefone: (21) 9837-5829 Email: licitacao.lci@gmail.com

32.080.334/0001-09 TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVOS EIRELI R\$ 15,05



Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: KRONA

Descrição: TUBO SOLDÁVEL PVC, cor marrom, água fria, 25mm x 6m. DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão N° 3 2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de Entrega: Até 30 dias. Pagamento: Até 30 dias.

Telefone:

(21) 2238-7134

28.423.687/0001-97 MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 24,44

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo: TUBO DE PVC 25 MM - AGUA FRIA - SOLDAVEL - 6MT

Descrição: TUBO DE PVC 25 MM - AGUA FRIA - SOLDAVEL - 6MT

Telefone:

(64) 3431-3963

Email:

marvimateriaiseletricos@yahoo.com

Item 47: TUBO EM PVC SOLDAVEL

Preço Estimado: R\$ 39,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,51

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 125 Unidades | 32 MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,51

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (hidráulico e elétricos) afim de executar ações preventivas e corretivas nos Sistemas de Abastecimento de Água, Melhorias Sanitárias Domiciliares e Edificações de Saúde na abrangência do DSEI VILHENA..

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

CatMat: 214732 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:32 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:32 MM, ESPESSURA PAREDES:2,10 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C

Data: 13/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:257050

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2020 18:06

Homologação: 20/07/2020 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.175

Unidade: Unidade

UF: RO

26.915.509/0001-58 P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 28,53

* VENCEDOR *

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo: MAIS PVC

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

Nome de Contato:

PABLO

Telefone:

(69) 98465-5588

Email:

licite.empresendimentos@gmail.com

33.540.866/0001-44 NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 45,00



Marca: PLASTILIT
 Fabricante: PLASTILIT
 Modelo: PLASTILIT
 Descrição: Tubo 32mm Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648) Barra de 6 metros, cor marrom

Telefone:
 (41) 9901-3627

Email:
 margemltda@margemltda.com.br

03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI R\$ 45,00

Marca: TIGRE
 Fabricante: TIGRE
 Modelo: TIGRE
 Descrição: Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648) Barra de 6 metros, cor marrom

Nome de Contato:
 JOSÉ LUIZ

Telefone:
 (69) 3229-3034

Email:
 tolotti.jl@gmail.com

Item 48: TUBO EM PVC SOLDAVEL

Preço Estimado: R\$ 54,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,17

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 125 Unidades | 40 MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 02/05/2018 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160081

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2018 17:24

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Homologação: 20/06/2018 14:53

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

CatMat: 38814 - TUBO PVC RIGIDO

Unidade: UNIDADE

UF: PA

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL R\$ 50,00
 * VENCEDOR *

Marca: tubotec
 Fabricante: tubotec
 Modelo: tubotec

Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.

Nome de Contato:
 ANTONIO

Telefone:
 (94) 98160-6905

Email:
 aeoduarte2016@outlook.com

27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 56,25

Marca: plasmatal
 Fabricante: plasmatal
 Modelo: plasmatal

Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Nome de Contato:
ANDREATelefone:
(91) 3072-5775Email:
concretizacomercio@gmail.com

23.688.847/0001-06 S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI

R\$ 56,26

Marca: PLASTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo: 2018

Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.

Nome de Contato:
SIMONETelefone:
(94) 3323-2450Email:
construlix-2010@hotmail.com

Item 49: TUBO EM PVC ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 300 Unidades | 40 MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Tucuruí

Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT

CatMat: 150575 - CONEXÃO HIDRÁULICA , CONEXÃO HIDRÁULICA NOME

Data: 26/01/2018 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:158481

Lote/Item: 5/94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2018 10:48

Homologação: 31/01/2018 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS
* VENCEDOR *

R\$ 13,91

Marca: LUPERPLAS
Fabricante: LUPERPLAS
Modelo: LUPERPLAS

Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT

Telefone:
(91) 3204-2614Email:
jlraraujo@jlraraujo.com.br

27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI

R\$ 14,90

Marca: PLASMETAL
Fabricante: PLASMETAL
Modelo: PLASMETAL

Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT

Nome de Contato:
ANDREATelefone:
(91) 3072-5775Email:
concretizacomercio@gmail.com

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL

R\$ 15,00



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)

Código Validação: IY%2fx%2fBrHdm%2fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=IY%252fx%252fBrHdm%252fBD300eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

Marca: TUBOTEC
 Fabricante: TUBOTEC
 Modelo: TUBOTEC
 Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT

Nome de Contato:
ANTONIO

Telefone:
(94) 98160-6905

Email:
aeoduarte2016@outlook.com

Item 50: TUBO EM PVC ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 32,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,93

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 110 Unidades | 50 MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,93

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Data: 26/01/2018 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:158481

Lote/Item: 5/95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2018 10:48

Homologação: 31/01/2018 16:05

Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150575 - CONEXÃO HIDRÁULICA , CONEXÃO HIDRÁULICA NOME

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: PA

22.506.176/0001-52

A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL

R\$ 21,00

Marca: TUBOTEC

Fabricante: TUBOTEC

Modelo: TUBOTEC

Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(94) 98160-6905

Email:

aeoduarte2016@outlook.com

15.984.883/0001-99

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 27,79

Marca: DURO PVC

Fabricante: DURO PVC

Modelo: DURO PVC

Descrição: "TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT"

Telefone:

(62) 3285-6835

Email:

tecnicon-financeiro@hotmail.com

27.363.204/0001-43

I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI

R\$ 50,00

Marca: PLASMETAL

Fabricante: PLASMETAL

Modelo: PLASMETAL

Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT

Nome de Contato:

ANDREA

Telefone:

(91) 3072-5775

Email:

concretizacomercio@gmail.com



Item 51: TUBO EM PVC ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 35,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,07

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 150 Unidades | 75 MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,07

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí | Data: 26/01/2018 10:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:158481 Lote/Item: 5/89 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/01/2018 10:48 Homologação: 31/01/2018 16:05 |
| Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência.. | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT | Quantidade: 30 |
| CatMat: 150575 - CONEXÃO HIDRÁULICA , CONEXÃO HIDRÁULICA NOME | Unidade: UNIDADE UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.363.204/0001-43 | I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI | R\$ 33,60 |
| Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PLASMETAL Descrição: TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT Nome de Contato: ANDREA Telefone: (91) 3072-5775 Email: concretizacomercio@gmail.com | | |
| 83.913.665/0001-13 | J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS * VENCEDOR * | R\$ 33,62 |
| Marca: LUPERPLAS Fabricante: LUPERPLAS Modelo: LUPERPLAS Descrição: TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT Telefone: (91) 3204-2614 Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br | | |
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 38,00 |
| Marca: TUBOTEC Fabricante: TUBOTEC Modelo: TUBOTEC Descrição: TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98160-6905 Email: aeoduarte2016@outlook.com | | |

Item 52: TUBO EM PVC ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 54,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,24

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 280 Unidades | 100 MM | |



| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí | Data: 26/01/2018 10:05 |
| Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT | SRP: SIM |
| CatMat: 150575 - CONEXÃO HIDRÁULICA , CONEXÃO HIDRÁULICA NOME | Identificação: NºPregão:12018 / UASG:158481 |
| | Lote/Item: 5/90 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 31/01/2018 10:48 |
| | Homologação: 31/01/2018 16:05 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 75 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 22.506.176/0001-52 | A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL | R\$ 40,00 |
| Marca: TUBOTEC Fabricante: TUBOTEC Modelo: TUBOTEC Descrição: "TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT" | | |
| Nome de Contato: ANTONIO | Telefone: (94) 98160-6905 | Email: aeoduarte2016@outlook.com |
| 15.984.883/0001-99 | ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 48,73 |
| Marca: DURO PVC Fabricante: DURO PVC Modelo: DURO PVC Descrição: "TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT" | | |
| Telefone: (62) 3285-6835 | Email: tecnicon-financeiro@hotmail.com | |
| 07.843.238/0001-28 | P R DUARTE MICROEMPRESA | R\$ 74,00 |
| Marca: FORT LEVE Fabricante: FORT LEVE Modelo: FORT LEVE Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT | | |
| Telefone: (94) 3324-1892 | Email: comercialtocantins@gmail.com | |

Item 53: COLA PARA TUBO PVC

Preço Estimado: R\$ 3,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---------------------|------------|
| 285 Unidades | EMBALAGEM 75 GRAMAS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,67

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola | Data: 08/03/2018 09:03 |
| Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: COLA REPARO CAMARA DE AR - Cola Pvc 75g para Tubo | SRP: NÃO |
| CatMat: 31143 - COLA REPARO CAMARA DE AR , COLA REPARO CAMARA DE AR NOME | Identificação: NºPregão:252018 / UASG:925450 |
| | Lote/Item: 5/125 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 23/03/2018 08:11 |
| | Homologação: 16/04/2018 09:05 |



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|
| 04.510.069/0001-16 * VENCEDOR * | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 3,00 |
| Marca: politubes Fabricante: politubes Modelo: politubes Descrição: Cola Pvc 75g para Tubo | | |
| Nome de Contato: Vera Lucia Rodrigues de Araújo | Telefone: (91) 3204-2602 | Email: comatel@comatel.com.br |
| 18.988.961/0001-11 | M.S. DA LUZ COM. E SERV | R\$ 3,50 |
| Marca: polytubos Fabricante: polytubos Modelo: polytubos Descrição: Cola Pvc 75g para Tubo | | |
| Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ | Telefone: (91) 3287-3720 | Email: mayaraluz1988@gmail.com |
| 28.818.225/0001-79 | HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI | R\$ 4,50 |
| Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: AMAZONAS Descrição: Cola Pvc 75g para Tubo | | |
| Nome de Contato: JARDEL | Telefone: (31) 3876-9456 | Email: hydroluz.vendas@gmail.com |

Item 54: BARRA ROSCAVEL ZINCADA DE 5/8"

Preço Estimado: R\$ 12,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---------------------|------------|
| 370 Unidades | 1 MT DE COMPRIMENTO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,78

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso | Data: 19/10/2017 15:33 |
| Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo, pertencentes à subcategoria 'Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações - Construção 1', para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura - SINFRA da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso FUFMT.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: BARRA AÇO - Barra roscada 5/8 polegada , galvanizada ou zincada, com 01 metro, para fixação de poste. | SRP: SIM |
| CatMat: 150244 - BARRA AÇO , BARRA AÇO NOME | Identificação: N°Pregão:422017 / UASG:154045 |
| | Lote/Item: /18 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/11/2017 15:33 |
| | Homologação: 17/11/2017 11:58 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MT |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 08.053.973/0001-09 | COMERCIAL MAKFER DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 12,00 |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: belenus
 Fabricante: belenus
 Modelo: belenus
 Descrição: Barra roscada 5/8 polegada, galvanizada ou zincada, com dimensão mínima de 01 metro

Telefone:
 (65) 6364-1304

Email:
 jmaudit@terra.com.br

17.159.995/0001-30 ECO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 13,10

Marca: JOMARCA
 Fabricante: JOMARCA
 Modelo: JOMARCA
 Descrição: Barra roscada 5/8 polegada , galvanizada ou zincada, com 01 metro, para fixação de poste.

Telefone:
 (66) 9647-7152

Email:
 betacon@betacon.com.br

18.572.200/0001-84 CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 13,25

Marca: TITANIUM
 Fabricante: TITANIUM
 Modelo: TITANIUM
 Descrição: Barra roscada 5/8 polegada , galvanizada ou zincada, com 01 metro, para fixação de poste.

Telefone:
 (65) 3631-1892

Email:
 cjnlicita@gmail.com

Item 55: PORCA ZINCADA

Preço Estimado: R\$ 0,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 960 Unidades | 5/8" | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Data: 15/02/2018 09:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, que serão empregados nos diversos setores do Grupamento de apoio de Anápolis e Unidades Apoiadas..

Identificação: N°Pregão:32018 / UASG:120624

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PORCA - PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8'

Adjudicação: 19/03/2018 09:17

CatMat: 150221 - PORCA , PORCA NOME

Homologação: 20/03/2018 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 0,64

Marca: JOMARCA
 Fabricante: JOMARCA
 Modelo: JOMARCA
 Descrição: PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8'

Nome de Contato:
 NELSON/PAULO

Telefone:
 (61) 99924-2800

Email:
 dferramentas@outlook.com



| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 21.442.643/0001-65 * VENCEDOR * | ML- COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 0,65 |
| Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: CISER Descrição: PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8' | | |
| Telefone: (61) 3272-5206 | Email: rpcontabil@globomail.com | |
| 03.537.758/0001-51 | MATUSKELLA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO LTDA | R\$ 1,00 |
| Marca: PARAFIX Fabricante: PARAFIX Modelo: PARAFIX Descrição: PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8' | | |
| Telefone: (62) 3098-5025 | Email: ggfcontabilidade@hotmail.com | |

Item 56: ARRUELA ZINCADA

Preço Estimado: R\$ 0,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 960 Unidades | 5/8" | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,40

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS SANTA ROSA SUL | Data: 01/06/2018 00:00 |
| Objeto: A contratação de empresa especializada no conserto de máquinas agrícolas | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: ARRUELA LISA - ARRUELA PRESSÃO 5/8 | SRP: NÃO |
| CatMat: 33880 - ARRUELA, ARRUELA LISA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2018 / UASG: 158462 |
| | Lote/Item: 13/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: unidade |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 00.478.928/0001-86 * VENCEDOR * | JANUARIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 0,40 |
| Marca: januario comercio Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARRUELA PRESSÃO 5/8 | | |
| Telefone: (48) 3525-0557 / (48) 3525-0137 | Email: financeirotr@januariopecas.com.br | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS SANTA ROSA SUL | Data: 01/06/2018 00:00 |
| Objeto: A contratação de empresa especializada no conserto de máquinas agrícolas | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: ARRUELA LISA - ARRUELA LISA 5/8 | SRP: NÃO |



Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 4

Unidade: unidades

UF: SC

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|-----------------------------------------|----------|
| 00.478.928/0001-86 * VENCEDOR * | JANUARIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 0,35 |
|------------------------------------|-----------------------------------------|----------|

Marca: janeiro comercio

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARUELA LISA 5/8

Telefone:

(48) 3525-0557/ (48) 3525-0137

Email:

financeirotr@januariopecas.com.br

Item 57: LAMINA PARA ROÇADEIRA

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--------------------|------------|
| 250 Unidades | 2 PONTAS, 355X90MM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural da Amazônia

Data: 03/05/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e insumos a serem utilizados na roçagem das áreas verdes da Universidade Federal Rural da Amazônia UFRA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102018 / UASG:153034

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETROFURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2 MM, TIPO COSTAL

Adjudicação: 09/05/2018 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

CatMat: 282166 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL:AÇO RÁPIDO,

FORMATO:2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO:1 POL, DIÂMETRO EXTERNO:330 MM, ESPESSURA:2 MM, TIPO:COSTAL

Quantidade: 72

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

| | | |
|--------------------|--------------------------------------------------|-----------|
| 21.018.194/0001-22 | OURO FINO COMERCIO DE MAQUINAS & ACESSORIOS LTDA | R\$ 35,00 |
|--------------------|--------------------------------------------------|-----------|

Marca: Balbinot

Fabricante: Balbinot

Modelo: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO

Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETROFURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2 MM, TIPO COSTAL

Nome de Contato:

Marcos Vinícios

Telefone:

(35) 3441-6654

Email:

ourofino@pocos-net.com.br

| | | |
|--------------------|------------------------------------|-----------|
| 17.399.483/0001-41 | L C R CORREA COM E SERVICOS EIRELI | R\$ 65,00 |
|--------------------|------------------------------------|-----------|

Marca: KAWASHIMA

Fabricante: KAWASHIMA

Modelo: 2018

Descrição: LÂMINA PARA ROÇADEIRA: Lâmina de duas pontas para roçadeira

Telefone:

(91) 9965-7950/ (91) 3711-0449

Email:

gramaquinas@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

| | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------|
| 09.073.089/0001-90 * VENCEDOR * | PLANALTO CENTRAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA | R\$ 74,00 |
| <p>Marca: Collins Fabricante: Collins Modelo: 2pontas Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETROFURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXT ERNO 330 MM, ESPESSURA 2 MM.</p> | | |
| Telefone: (61) 3388-0260 | Email: planaltocentraleq@gmail.com | |

Item 58: BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA

Preço Estimado: R\$ 215,75 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,75

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------------|------------|
| 200 Unidades | QUADRADO 3,0MM X 2 KG | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 215,75

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia | Data: 11/01/2018 10:02 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material Para Construção.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: BOBINA DE FIO - Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros | SRP: NÃO |
| CatMat: 18821 - BOBINA DE FIO, BOBINA DE FIO | Identificação: N°Pregão:1272017 / UASG:453187 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 19/01/2018 16:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: RO |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| 03.363.727/0001-21 * VENCEDOR * | N. V. VERDE EIRELI | R\$ 198,75 |
| <p>Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros</p> | | |
| Nome de Contato: JOSÉ LUIZ | Telefone: (69) 3229-3034 | Email: tolotti.jl@gmail.com |

| | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 26.915.509/0001-58 | P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 199,00 |
| <p>Marca: KALLA Fabricante: KALLA Modelo: KALLA Descrição: Descrição: Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros</p> | | |
| Nome de Contato: PABLO | Telefone: (69) 98465-5588 | Email: licite.empresendimentos@gmail.com |

| | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------|
| 27.568.687/0001-12 | ATUAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 249,50 |
| <p>Marca: stihl Fabricante: stihl Modelo: stihl Descrição: Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros</p> | | |
| Nome de Contato: WELLINGTON/INGRID | Telefone: (35) 3232-1005 | Email: adm.atualmaquinas@hotmail.com |



Item 59: FECHADURA EXTERNA C/MAÇANETA CROMADA

Preço Estimado: R\$ 43,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------------------------|------------|
| 155 Unidades | COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,50

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA | Data: 01/04/2018 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades da SUPES/PA, Gerex Santarém e Marabá todas no estado do Pará. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: FECHADURA - FECHADURA EXTERNA. | SRP: NÃO |
| CatMat: 10162 - FECHADURA, FECHADURA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2018 / UASG: 193114 |
| | Lote/Item: 5/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: UND |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 04.945.481/0001-69 * VENCEDOR * | IMPORTADORA OPLIMA LTDA | R\$ 53,50 |
| Marca: ALIANÇA | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: FECHADURA EXTERNA. | | |
| Nome de Contato: Tatiana Rodrigues | Telefone: (91) 3181-8000 | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,96

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento | Data: 07/03/2018 10:09 |
| Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: FECHADURA - Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma. | SRP: SIM |
| CatMat: 10162 - FECHADURA, FECHADURA | Identificação: N°Pregão:192017 / UASG:160165 |
| | Lote/Item: /441 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 24/04/2018 10:28 |
| | Homologação: 24/04/2018 12:34 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 250 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 20.784.313/0001-95 * VENCEDOR * | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | R\$ 33,96 |
| Marca: 3F | | |
| Fabricante: 3F | | |
| Modelo: 3F | | |
| Descrição: Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografado s namesma. | | |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:
RENATOTelefone:
(55) 3744-6243Email:
comerciorm1@gmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 33,96

Marca: Aliança
Fabricante: Aliança
Modelo: Não se Aplica

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografado s na mesma.

Nome de Contato:
ElizaneTelefone:
(55) 3744-1575Email:
jaime@vitaza.com.br

28.347.594/0001-20 JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 34,00

Marca: soprano
Fabricante: soprano
Modelo: soprano

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografado s na mesma.

Nome de Contato:
JUVENILTelefone:
(84) 2226-6799Email:
jrn.natal@hotmail.com

Item 60: FECHADURA INTERNA C/MAÇANETA CROMADA

Preço Estimado: R\$ 74,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,98

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------------------------|------------|
| 260 Unidades | COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 74,98

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

Data: 15/05/2018 13:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de consumo para oficina.

Identificação: N°Pregão:382018 / UASG:70018

Descrição: FECHADURA - Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo 'L', cromada, 55mm.

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 10162 - FECHADURA, FECHADURA

Adjudicação: 15/05/2018 18:43

Homologação: 24/05/2018 18:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 74,97

Marca: Soprano
Fabricante: Soprano
Modelo: 03052.0700.17

Descrição: Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo "L", cromada, 55mm.

Nome de Contato:
Gilgia PeriniTelefone:
(55) 3739-1017Email:
licitacao@mgsbrasil.com.br

85.392.678/0001-10 NACIONAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

R\$ 74,98



Relatório gerado no dia 17/06/2022 10:04:10 (IP: 189.42.110.49)

Código Validação: IY%2fx%2fBrHdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%2fxcMIFRxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=IY%252fx%252fBrHdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuD02pyCL1YwWj6LIACR9pJiQD6%252fxcMIFRxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Stam
 Fabricante: Stam
 Modelo: 1610/09
 Descrição: Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo "L", cromada, 55mm.

Nome de Contato:
 MARCEL

Telefone:
 (48) 3282-9909

Email:
 nacional_t@yahoo.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 75,00

Marca: 3F
 Fabricante: 3F
 Modelo: 3F
 Descrição: Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo "L", cromada, 55mm.

Nome de Contato:
 ANDREIA

Telefone:
 (55) 3744-1259

Email:
 sul.comatacado@gmail.com

Item 61: FECHADURA PARA BANHEIRO C/MAÇANETA CROMADA

Preço Estimado: R\$ 33,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,64

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------------------------|------------|
| 135 Unidades | COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar
 8º Depósito de Suprimento

Data: 07/03/2018 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192017 / UASG:160165

Lote/Item: /440

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: FECHADURA - Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.

Adjudicação: 24/04/2018 10:27

CatMat: 10162 - FECHADURA, FECHADURA

Homologação: 24/04/2018 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.852.917/0001-01 INFORMATEL COMERCIAL EIRELI

R\$ 33,62

* VENCEDOR *

Marca: HELA
 Fabricante: HELA
 Modelo: CROMADA PARIS

Descrição: FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA DE BANHEIRO. \\\ MARCA: HELA \\\ FABRICANTE: HELA \\\ MODELO: CROMADA PARIS \\\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\\ VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES \\\ PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 30 (TRINTA) DIA ÚTEIS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO \\\ NOS V ALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\\ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \\\ IN FORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO \\\ CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100%

Nome de Contato:
 ELIDIO SANTOS

Telefone:
 (21) 2233-5827

Email:
 licitacao@informatel.net.br

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 33,63

Marca: soprano
 Fabricante: soprano
 Modelo: soprano
 Descrição: Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.



Nome de Contato:
RENATO

Telefone:
(55) 3744-6243

Email:
comerciorm1@gmail.com

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 33,66

Marca: Soprano
Fabricante: Soprano
Modelo: 03003.0811.18
Descrição: Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.

Nome de Contato:
Gilgia Perini

Telefone:
(55) 3739-1017

Email:
licitacao@mgsbrasil.com.br

